
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.03.2022 

 

 
 

USNESENÍ  

z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 07.03.2022 

  
 
USNESENÍ RK/9/295/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  změny financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje v roce 2022 - odvětví školství dle tabulkové přílohy 
II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat úpravy dle tabulkové přílohy do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na rok 2022 
termín:21.03.2022 

 

 
USNESENÍ RK/9/296/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  celkové výdaje jednotlivých projektů a závazné finanční limity pro poskytování 

finančních prostředků v jednotlivých případech v návaznosti na vývoj přípravy a 
realizace projektů dle důvodové zprávy. 

II.  s o u h l a s í  
  s aktualizací celkových výdajů jednotlivých projektů a závazných finančních limitů pro 

poskytování finančních prostředků v jednotlivých případech dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy na předfinancování, kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů 
z vratek předfinancování na kapitole 21 (ORG 2099) a z rezervy na kapitole 21 (ORG 
2077). 

III. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje, 

schválit aktualizaci celkových výdajů jednotlivých projektů a závazné finanční limity 
pro poskytování finančních prostředků v jednotlivých případech dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy na předfinancování, kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů 
z vratek předfinancování na kapitole 21 (ORG 2099) a z rezervy na kapitole 21 (ORG 
2077). 
 
 



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.03.2022 
 

2 

 
IV.  u k l á d á  
  Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstku hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje.  
termín:21.03.2022 

 

 
USNESENÍ RK/9/297/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 
8.198,11 Kč z vratky předfinancování, org. 2099 pro projekty z odvětví 
zdravotnictví s názvem „Snížení energetické náročnosti budov v nemocnici Nový 
Bydžov - objekt č.p. 493“ a „Snížení energetické náročnosti budov v nemocnici 
Nový Bydžov - objekt ZZS“ 

 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování z kapitoly 21 na kofinancování způsobilých výdajů ve výši 
15.192,62 Kč z rezervy kap. 21, org. 2077/77 pro projekty z odvětví zdravotnictví 
s názvem „Snížení energetické náročnosti budov v nemocnici Nový Bydžov - 
objekt č.p. 493“ a „Snížení energetické náročnosti budov v nemocnici Nový 
Bydžov - objekt ZZS“ 

 3. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování z kapitoly 21 na financování nezpůsobilých výdajů ve výši 
349.139,45 Kč z rezervy kap. 21, org. 2077/77 pro projekt z odvětví zdravotnictví 
s názvem „Snížení energetické náročnosti budov v nemocnici Nový Bydžov - 
objekt č.p. 493“ a „Snížení energetické náročnosti budov v nemocnici Nový 
Bydžov - objekt ZZS“ 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099  
termín:31.12.2022 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení 
termín:15.03.2022 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2022 
termín:21.03.2022 

 

 
 



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.03.2022 
 

3 

 
USNESENÍ RK/9/298/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 912 124,74 Kč na stavební práce (kapitálové výdaje) k projektu 
z odvětví sociálních věcí s názvem „Domky Na Květné“. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099.  
termín:31.08.2022 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I.  
termín:12.03.2022 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje. 
termín:21.03.2022 

 

 
USNESENÍ RK/9/299/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování,
ORG 2099 ve výši 2 407 865,62 Kč na stavební práce k projektu z odvětví sociálních 
věcí s názvem „Financování projektu Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny -
výstavba v lokalitě Třebechovice pod Orebem“. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje 
převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099 
termín:30.11.2022 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I.  
termín:08.03.2022 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro 
rok 2022 
termín:21.03.2022 

 



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.03.2022 
 

4 

 
USNESENÍ RK/9/300/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci výdajů na kofinancování a předfinancování 

z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, ORG 2099: 
-ve výši 4.859.854,67 Kč za stavební práce (kapitálové výdaje) 
- ve výši 206.290,31 Kč za vybavení interiéru v rámci stavebních prací (běžné výdaje)  
k projektu z odvětví školství s názvem „Poradenské a vzdělávací centrum 
Královéhradeckého kraje při PPP v Trutnově“. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099.  
termín:31.12.2022 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I.  
termín:18.03.2022 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2022. 
termín:20.06.2022 

 

 
USNESENÍ RK/9/301/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    1. Informaci o stavu administrace Programu financování silnic II. a III. třídy z rozpočtu SFDI 

v roce 2022 dle důvodové zprávy 
2. Podmínky financování SFDI pro rok 2022 dle důvodové zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření Smlouvy č. 200S/2022 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního 

fondu dopravní infrastruktury na rok 2022 mezi Královéhradeckým krajem a Státním 
fondem dopravní infrastruktury (IČ: 70856508) ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje: 

podepsat smlouvu dle bodu II tohoto usnesení 
 

  termín: 30.04.2022  
 
 
 
    

 



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.03.2022 
 

5 

 
2. Ing. Tomáši Jurčekovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství: 

projednat s ÚDRŽBOU SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. zajištění vybraných 
povinností plynoucích z podmínek financování z rozpočtu SFDI v roce 2022 dle 
důvodové zprávy 

 
  termín: 30.04.2022     

  
3. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic a Ing. Tomáši Jurčekovi, vedoucímu 

odboru dopravy a silničního hospodářství: 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

 
  termín: 31.12.2022  

  

  
4. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic: 

zajistit učinění výzev dodavatelům k provedení díla u staveb z rozpisu akcí pro rok 
2022 

 
  termín: 31.12.2022  

  

 

 

 
USNESENÍ RK/9/302/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  přípravu mezinárodního projektu DigIn4Tex. 
II.  s c h v a l u j e  
  Partnerství Centra investic, inovací a regionálního rozvoje v projektu z programu 

HORIZON WIDERA 2022 Excellence Hubs, dle důvodové zprávy. 
III. u k l á d á  
  Bc. Pavlovi Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

informovat členy Rady Královéhradeckého kraje o postupu jednání s potenciálními 
partnery ve výzvě Horizon – Excellence Hubs a o výsledku hodnocení žádosti podané 
do této výzvy.  
termín:31.12.2022 

 

 
USNESENÍ RK/9/303/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Aktuální stav vývoje ceny energií (elektřina, plyn) a možnosti způsobu výběru 

dodavatelů energií dle důvodové zprávy. 
II. u k l á d á  
  Centru investic, rozvoje a inovací Královéhradeckého kraje, 

zpracovat návrh dalšího postupu realizace nákupu energií. 
termín: 30.04.2022 

 

 
 



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.03.2022 
 

6 

 
USNESENÍ RK/9/304/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na schválení výsledku veřejné zakázky s názvem Rozšíření obsahu a servisní 

podpory datového skladu Královéhradeckého kraje, zadávané v jednacím řízení bez 
uveřejnění dle ust. § 63 odst.3 písm. c) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, dle důvodové zprávy a Zprávy o posouzení 
nabídky 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru dodavatele k uzavření Smlouvy o dílo a Dodatku č. 1 k servisní smlouvě, 

kterým je GIST, s. r. o., Collinova 421, 500 03 Hradec Králové, IČO 609 16 851,
s nabídkovou cenou 1 790 000,- Kč bez DPH 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek veřejné zakázky s názvem Rozšíření obsahu a servisní podpory 

datového skladu Královéhradeckého kraje, zadávané v jednacím řízení bez 
uveřejnění 

 2. uzavření Smlouvy o dílo a Dodatku č. 1 k servisní smlouvě ve znění dle přílohy 
důvodové zprávy s vybraným dodavatelem dle bodu II. tohoto usnesení 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Bohumilu Pecoldovi, vedoucímu odboru informatiky, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:30.06.2022 

 

 
USNESENÍ RK/9/305/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh na zrušení usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

č. ZK/8/511/2021 ze dne 1. 11. 2021 v části II odst. 2 
 2. návrh na poskytnutí nepeněžitého příplatku mimo základní kapitál společnosti 

Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s. v hodnotě 5.894.533,- Kč 
včetně DPH a uzavření Smlouvy o poskytnutí nepeněžitého příplatku mimo 
základní kapitál ve znění dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  zrušit usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/8/511/2021 ze dne 

1. 11. 2021 v části II odst. 2 
III. s c h v a l u j e  
  za předpokladu předchozího zrušení usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého 

kraje dle bodu II usnesení: 
poskytnutí nepeněžitého příplatku mimo základní kapitál společnosti Zdravotnický 
holding Královéhradeckého kraje a.s. v hodnotě 5.894.533,- Kč včetně DPH a 
uzavření smlouvy o poskytnutí nepeněžitého příplatku mimo základní kapitál ve 
znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.03.2022 
 

7 

IV.  u k l á d á  
  Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
 1. předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

termín:21.03.2022 
 2. za předpokladu předchozího zrušení usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého 

kraje dle bodu II usnesení zajistit uzavření smlouvy o poskytnutí nepeněžitého 
příplatku mimo základní kapitál ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
termín:30.04.2022 

 

 
USNESENÍ RK/9/306/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření smlouvy o oprávněné osobě se společností Královéhradecká provozní, a.s. 

v souvislosti s realizací investiční akce „Rozvoj dostupnosti pobytových služeb pro 
osoby s postižením v lokalitě Hradec Králové", dle přílohy 

II.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení 

termín:31.03.2022 
 

 
USNESENÍ RK/9/307/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  postup v přípravě realizace stavby a důsledky s tím související. 
II.  s c h v a l u j e  
  uzavření dohody o náhradě škody způsobené činností Královéhradeckého kraje při 

záchranném archeologickém průzkumu, v rámci přípravy stavby přeložky silnice 
II/303 v úseku Běloves - Velké Poříčí, společnosti Zemědělské družstvo Velké Poříčí, 
se sídlem Na Kopci 574, 549 32 Velké Poříčí, IČO: 48171026 
Náhrada bude financována z rozpočtové kapitoly 12. 

III. u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic Krajského úřadu Královéhradeckého 

kraje, 
z pozice oprávněné osoby příkazce dle Příkazní smlouvy uzavřené mezi ÚDRŽBOU 
SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. a Královéhradeckým krajem vydat písemný 
pokyn příkazce k zajištění předání místa provádění archeologického průzkumu a 
podpisu předávacího protokolu jménem Královéhradeckého kraje v souladu s tímto 
usnesením a důvodovou zprávou. 
termín:31.03.2022 

 

 
 
 



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.03.2022 
 

8 

 
USNESENÍ RK/9/308/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  zamýšlený postup při zajišťování dočasných záborů pro účely staveniště stavby 

přeložky silnice II/303 v úseku Běloves - Velké Poříčí 
II.  s c h v a l u j e  
  s vlastníky pozemků dotčených dočasných záborů 

1. přednostní uzavírání smluv o právu provést stavbu, dle které Královéhradecký kraj 
uhradí případnou škodu současným uživatelům dotčených pozemků a 
2. v případě, že s tímto postupem souhlasit nebudou, uzavírání nájemních smluv 
s ročním nájemným dle aktuálního cenového věstníku Ministerstva financí s tím, že 
sami zajistí vypořádání případných náhrad se stávajícími uživateli pozemků. 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic Krajského úřadu Královéhradeckého 

kraje, seznámit společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje, a. s. s postupem 
schváleným tímto usnesením. 
termín:31.03.2022 

 

 
USNESENÍ RK/9/309/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce s názvem akce „Nemocnice Rychnov nad 

Kněžnou – rozšíření průmyslové zón Solnice – Kvasiny – odstranění budovy skladu“ 
v rámci projektu „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení 
veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“ – zadávané formou otevřeného řízení 
v nadlimitním režimu v souladu s ust. § 56 a násl. Zákona č. 134/2016 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů - dle důvodové zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce akce „Nemocnice Rychnov nad Kněžnou – 

rozšíření průmyslové zón Solnice – Kvasiny – odstranění budovy skladu“ v rámci 
projektu „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné 
infrastruktury v Královéhradeckém regionu“ zadávané formou otevřeného řízení 
v nadlimitním režimu v souladu s ust. § 56 a násl. Zákona č. 134/2016 Sb., ve znění 
pozdějších předpis 

 
2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce dle bodu II. odst. 1 tohoto usnesení, ve znění 

příloh důvodové zprávy 
 
 
 
  



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.03.2022 
 

9 

III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje se 

sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové, IČO 712 18 140, k provádění úkonů 
zadavatele ve smyslu §43 zákona č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, v účinném znění 
pro veřejnou zakázku dle bodu II.1 

  termín: 30.06.2022  
   

IV.  j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

1. Bc. Pavel Bulíček – člen 
2. MUDr. Zdeněk Fink – člen 
3. Ing. Jana Jiráňová – člen 
4. Ing. Radmila Kubelková – člen 
5. Petr Pivoňka, DiS. - člen  
1. Rostislav Křeček, DiS. - náhradník 
2. Jitka Brádlová – náhradník 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci. 

V.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

zajistit realizaci tohoto usnesení  
  termín: 30.06.2022  

   

 

 
USNESENÍ RK/9/310/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem spoluvlastnického podílu o velikosti 1/2 na pozemku p. č. 978/5 

o výměře 326 m2 v k. ú. Opočno pod Orlickými horami a obci Opočno pro akci 
„Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno)“ v rámci projektu "Rozšíření 
strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury 
v Královéhradeckém regionu". 
Prodávající: XXXXXXX, trvale bytem XXXXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: - spoluvlastnický podíl o velikosti 1/2 na pozemku p. č. 978/5 - 
ostatní plocha o výměře 326 m2 v k. ú. Opočno pod Orlickými horami 
Kupní cena:14.670,- Kč (90,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 21, investice, náklady na 
výkup spoluvlastnického podílu na pozemku budou hrazeny ze státní dotace 
z kapitoly MPO v poměru 75 % státní dotace a 25 % vlastní zdroje KHK 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do KN ve výši 
2.000,- Kč hradí kupující 
Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za spoluvlastnický 
podíl na pozemku činí celkem 14.670,- Kč, převodem spoluvlastnického podílu na 
uvedeném pozemku dojde k navýšení hodnoty majetku kraje o tuto částku. 
Vše dle důvodové zprávy. 



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.03.2022 
 

10 

 2. s předáním k hospodaření spoluvlastnického podílu na pozemku uvedeném 
v tomto usnesení příspěvkové organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
II.  u k l á d á  
  Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu 
v souladu s tímto usnesením 
termín:21.03.2022 

 

 
USNESENÍ RK/9/311/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem spoluvlastnického podílu o velikosti 1/2 na pozemku p. č. 978/5 

o výměře 326 m2 v k. ú. Opočno pod Orlickými horami a obci Opočno pro akci 
„Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno)“ v rámci projektu "Rozšíření 
strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury 
v Královéhradeckém regionu". 
Prodávající: XXXXXXX, trvale bytem XXXXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: - spoluvlastnický podíl o velikosti 1/2 na pozemku p. č. 978/5 - 
ostatní plocha o výměře 326 m2 v k. ú. Opočno pod Orlickými horami 
Kupní cena: 14.670,- Kč (90,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 21, investice, náklady na 
výkup spoluvlastnického podílu na pozemku budou hrazeny ze státní dotace 
z kapitoly MPO v poměru 75 % státní dotace a 25 % vlastní zdroje KHK 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do KN ve výši 
2.000,- Kč hradí kupující 
Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za spoluvlastnický 
podíl na pozemku činí celkem 14.670,- Kč, převodem spoluvlastnického podílu na 
uvedeném pozemku dojde k navýšení hodnoty majetku kraje o tuto částku. 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. s předáním k hospodaření spoluvlastnického podílu na pozemku uvedeném 
v tomto usnesení příspěvkové organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
II.  u k l á d á  
  Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu 
v souladu s tímto usnesením 
termín:21.03.2022 

 

 
 
 



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.03.2022 
 

11 

USNESENÍ RK/9/312/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem spoluvlastnického podílu o velikosti 1/6 na pozemku p. č. 983/5 

o výměře 669 m2 v k. ú. Opočno pod Orlickými horami a obci Opočno pro akci 
„Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno)“ v rámci projektu "Rozšíření 
strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury 
v Královéhradeckém regionu". 
Prodávající: XXXXXXX, trvale bytem XXXXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: spoluvlastnický podíl o velikosti 1/6 na pozemku p. č. 983/5 - ostatní 
plocha o výměře 669 m2  v k. ú. Opočno pod Orlickými horami 
Kupní cena:13.380,- Kč (120,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 21, investice, náklady na 
výkup spoluvlastnického podílu na pozemku budou hrazeny ze státní dotace 
z kapitoly MPO v poměru 75 % státní dotace a 25 % vlastní zdroje KHK 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do KN ve výši 
2.000,- Kč hradí kupující 
Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za spoluvlastnický 
podíl na pozemku činí celkem 13.380,- Kč, převodem spoluvlastnického podílu na 
pozemku dojde k navýšení hodnoty majetku kraje o tuto částku. 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. s předáním k hospodaření spoluvlastnického podílu k pozemku uvedeného 
v tomto usnesení příspěvkové organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
II.  u k l á d á  
  Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu
v souladu s tímto usnesením 
termín:21.03.2022 

 

 
USNESENÍ RK/9/313/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem spoluvlastnického podílu o velikosti 1/3 na pozemku p. č. 983/5 

o výměře 669 m2 v k. ú. Opočno pod Orlickými horami a obci Opočno pro akci 
„Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno)“ v rámci projektu "Rozšíření 
strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury 
v Královéhradeckém regionu". 
Prodávající: XXXXXXX, trvale bytem XXXXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: spoluvlastnický podíl o velikosti 1/3 na pozemku p. č. 983/5 - ostatní 
plocha o výměře 669 m2 v k. ú. Opočno pod Orlickými horami 



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.03.2022 
 

12 

Kupní cena: 26.760,- Kč (120,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 21, investice, náklady na 
výkup spoluvlastnického podílu na pozemku budou hrazeny ze státní dotace 
z kapitoly MPO v poměru 75 % státní dotace a 25 % vlastní zdroje KHK 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do KN ve výši 
2.000,- Kč hradí kupující 
Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za spoluvlastnický 
podíl na pozemku činí celkem 26.760,- Kč, převodem spoluvlastnického podílu na 
pozemku dojde k navýšení hodnoty majetku kraje o tuto částku. 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. s předáním k hospodaření spoluvlastnického podílu k pozemku uvedeného 
v tomto usnesení příspěvkové organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
II.  u k l á d á  
  Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu 
v souladu s tímto usnesením 
termín:21.03.2022 

 

 
USNESENÍ RK/9/314/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemků p. č. 992/5 o výměře 693 m2 a p. č. 1018/5 o výměře 

620 m2 v k. ú. Opočno pod Orlickými horami a obci Opočno pro akci „Přeložka 
komunikace II/298 (směr PZ Opočno)“ v rámci projektu "Rozšíření strategické 
průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury 
v Královéhradeckém regionu". 
Prodávající:  
- XXXXXXX, trvale bytem Dobrušská 327, 517 73 Opočno - spoluvlastnický podíl 
o velikosti 1/2 
- XXXXXXX, trvale bytem Dobrušská 327, 517 73 Opočno - spoluvlastnický podíl 
o velikosti 1/2 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky:  
- p. č. 992/5 - ostatní plocha o výměře 693 m2 
- p. č. 1018/5 - ostatní plocha o výměře 620 m2 
vše v k. ú. Opočno pod Orlickými horami 
Kupní cena: 170.690,- Kč (130,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 21, investice, náklady na 
výkup pozemků budou hrazeny ze státní dotace z kapitoly MPO v poměru 75 % 
státní dotace a 25 % vlastní zdroje KHK 
 
 



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.03.2022 
 

13 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do KN ve výši 
2.000,- Kč hradí kupující 
Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za pozemky činí 
celkem 170.690,- Kč, převodem nemovitostí dojde k navýšení hodnoty majetku 
kraje o tuto částku. 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. s předáním k hospodaření pozemky uvedené v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
II.  u k l á d á  
  Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu 
v souladu s tímto usnesením 
termín:21.03.2022 

 

 
USNESENÍ RK/9/315/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem spoluvlastnického podílu o velikosti 1/2 na pozemcích p. č. 984/5 

o výměře 303 m2 a p. č. 1014/6 o výměře 1.658 m2 v k. ú. Opočno pod 
Orlickými horami a obci Opočno pro akci „Přeložka komunikace II/298 (směr PZ 
Opočno)“ v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - 
Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu". 
Prodávající: XXXXXXX, trvale bytem XXXXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky: 
- spoluvlastnický podíl o velikosti 1/2 na pozemku p. č. 984/5 - ostatní plocha 
o výměře 303 m2  
-spoluvlastnický podíl o velikosti 1/2 na pozemku p. č. 1014/6 - ostatní plocha 
o výměře 1.658 m2  
vše v k. ú. Opočno pod Orlickými horami 
Kupní cena: 294.150,- Kč (300,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 21, investice, náklady na 
výkup spoluvlastnického podílu na pozemcích budou hrazeny ze státní dotace 
z kapitoly MPO v poměru 75 % státní dotace a 25 % vlastní zdroje KHK 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do KN ve výši 
2.000,- Kč hradí kupující 
Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za spoluvlastnický 
podíl na pozemcích činí celkem 294.150,- Kč, převodem spoluvlastnického podílu 
na uvedených pozemcích dojde k navýšení hodnoty majetku kraje o tuto částku. 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. s předáním k hospodaření spoluvlastnického podílu na pozemcích uvedených 
v tomto usnesení příspěvkové organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.03.2022 
 

14 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
II.  u k l á d á  
  Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu 
v souladu s tímto usnesením 
termín:21.03.2022 

 

 
USNESENÍ RK/9/316/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemku p. č. 991/5 o výměře 910 m2 a spoluvlastnického podílu 

o velikosti 1/2 na pozemcích p. č. 984/5 o výměře 303 m2a p. č. 1014/6 
o výměře 1.658 m2 v k. ú. Opočno pod Orlickými horami a obci Opočno pro akci 
„Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno)“ v rámci projektu "Rozšíření 
strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury 
v Královéhradeckém regionu". 
Prodávající: XXXXXXX, trvale bytem XXXXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky: 
-p. č. 991/5 - ostatní plocha o výměře 910 m2, 
- spoluvlastnický podíl o velikosti 1/2 na pozemku p. č. 984/5 - ostatní plocha 
o výměře 303 m2  
-spoluvlastnický podíl o velikosti 1/2 na pozemku p. č. 1014/6 - ostatní plocha 
o výměře 1.658 m2  
vše v k. ú. Opočno pod Orlickými horami 
Kupní cena: 567.150,- Kč (300,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 21, investice, náklady na 
výkup pozemku a spoluvlastnického podílu na pozemcích budou hrazeny ze 
státní dotace z kapitoly MPO v poměru 75 % státní dotace a 25 % vlastní zdroje 
KHK 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do KN ve výši 
2.000,- Kč hradí kupující 
Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za pozemek a 
spoluvlastnický podíl na pozemcích činí celkem 567.150,- Kč, převodem pozemku 
a spoluvlastnického podílu na uvedených pozemcích dojde k navýšení hodnoty 
majetku kraje o tuto částku. 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. s předáním k hospodaření pozemku a spoluvlastnického podílu na pozemcích 
uvedených v tomto usnesení příspěvkové organizaci Správa silnic 
Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 
 



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.03.2022 
 

15 

 
II.  u k l á d á  
  Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu 
v souladu s tímto usnesením 
termín:21.03.2022 

 

 
USNESENÍ RK/9/317/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem spoluvlastnického podílu o velikosti 1/32 na pozemku p. č. 1145/5 

o výměře 139 m2 v k. ú. Opočno pod Orlickými horami a obci Opočno pro akci 
„Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno)“ v rámci projektu "Rozšíření 
strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury 
v Královéhradeckém regionu". 
Prodávající: XXXXXXX, trvale bytem XXXXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: spoluvlastnický podíl o velikosti 1/32 na pozemku p. č. 1145/5 - 
ostatní plocha o výměře 139 m2 v k. ú. Opočno pod Orlickými horami 
Kupní cena: 521,- Kč (120,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 21, investice, náklady na 
výkup spoluvlastnického podílu na pozemku budou hrazeny ze státní dotace 
z kapitoly MPO v poměru 75 % státní dotace a 25 % vlastní zdroje KHK 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do KN ve výši 
2.000,- Kč hradí kupující 
Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za spoluvlastnický 
podíl na pozemku činí celkem 521,- Kč, převodem spoluvlastnického podílu na 
pozemku dojde k navýšení hodnoty majetku kraje o tuto částku. 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. s předáním k hospodaření spoluvlastnického podílu k pozemku uvedeného 
v tomto usnesení příspěvkové organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
II.  u k l á d á  
  Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu 
v souladu s tímto usnesením 
termín:21.03.2022 

 

 
USNESENÍ RK/9/318/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem spoluvlastnického podílu o velikosti 1/32 na pozemku p. č. 1145/5 



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.03.2022 
 

16 

o výměře 139 m2 v k. ú. Opočno pod Orlickými horami a obci Opočno pro akci 
„Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno)“ v rámci projektu "Rozšíření 
strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury 
v Královéhradeckém regionu". 
Prodávající: XXXXXXX, trvale bytem XXXXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: spoluvlastnický podíl o velikosti 1/32 na pozemku p. č. 1145/5 - 
ostatní plocha o výměře 139 m2 v k. ú. Opočno pod Orlickými horami 
Kupní cena: 521,- Kč (120,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 21, investice, náklady na 
výkup spoluvlastnického podílu na pozemku budou hrazeny ze státní dotace 
z kapitoly MPO v poměru 75 % státní dotace a 25 % vlastní zdroje KHK 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do KN ve výši 
2.000,- Kč hradí kupující 
Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za spoluvlastnický 
podíl na pozemku činí celkem 521,- Kč, převodem spoluvlastnického podílu na 
pozemku dojde k navýšení hodnoty majetku kraje o tuto částku. 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. s předáním k hospodaření spoluvlastnického podílu k pozemku uvedeného 
v tomto usnesení příspěvkové organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
II.  u k l á d á  
  Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu 
v souladu s tímto usnesením 
termín:21.03.2022 

 

 
USNESENÍ RK/9/319/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  S výkupem spoluvlastnického podílu o velikosti 1/6 na pozemku p. č. 2460/12 

o výměře 373 m2 v k. ú. Solnice pro realizaci stavební akce „I/14 Solnice, obchvat“ 
v rámci „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné 
infrastruktury v Královéhradeckém regionu“, způsobem dle důvodové zprávy. 
Prodávající: XXXXXXX, bytem XXXXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: - spoluvlastnický podíl o velikosti 1/6 na pozemku p. č. 2460/12 o výměře 
373 m2 v k.ú. Solnice 
Kupní cena: 17.407,- Kč (280,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, investice 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek ve výši 2.000,- Kč za povolení vkladu 
do KN hradí kupující  
Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za spoluvlastnický podíl na 



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.03.2022 
 

17 

pozemku činí 17.407,- Kč, převodem výše uvedeného podílu dojde k navýšení 
hodnoty majetku kraje o tuto částku. 

II.  u k l á d á  
  Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:21.03.2022 

 

 
USNESENÍ RK/9/320/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  S výkupem spoluvlastnického podílu o velikosti 2/6 na pozemku p. č. 2460/12 

o výměře 373 m2 v k. ú. Solnice pro realizaci stavební akce „I/14 Solnice, obchvat“ 
v rámci „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné 
infrastruktury v Královéhradeckém regionu“, způsobem dle důvodové zprávy. 
Prodávající: XXXXXXX, bytem XXXXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: - spoluvlastnický podíl o velikosti 2/6 na pozemku p. č. 2460/12 o výměře 
373 m2 v k.ú. Solnice 
Kupní cena: 34.813,- Kč (280,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, investice 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek ve výši 2.000,- Kč za povolení vkladu 
do KN hradí kupující  
Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za spoluvlastnický podíl na 
pozemku činí 34.813,- Kč, převodem výše uvedeného podílu dojde k navýšení 
hodnoty majetku kraje o tuto částku. 

II.  u k l á d á  
  Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje podle odst. 
II. 
termín:21.03.2022 

 

 
USNESENÍ RK/9/321/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s výkupem pozemků o celkové výměře 4.893 m2 v k. ú. Solnice pro realizaci akce 

"Rozvoj centrální průmyslové zóny a dopravní infrastruktury" v rámci projektu 
„Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné 
infrastruktury v Královéhradeckém regionu“, za účelem vybudování nové příjezdové
komunikace do průmyslové zóny, způsobem dle důvodové zprávy 
Prodávající: Biskupství královéhradecké, IČO: 00445134, se sídlem Velké náměstí 
35/44, 500 03 Hradec Králové 
Kupující: Královéhradecký kraj 



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.03.2022 
 

18 

Pozemky: 
- p. p. č. 5721 o výměře 243 m2, lesní pozemek, 
- p. p. č. 5723 o výměře 3.861 m2, trvalý travní porost, 
- p. p. č. 5724/2 o výměře 789 m2, lesní pozemek, který byl dle GP č. 1288-4/2021 
oddělen z pozemku p. č. 5724, 
vše v k.ú. a obci Solnice 
Kupní cena: 1.712.550,- Kč (350,- Kč/m2) + DPH, tj. cena celkem 2.072.185,50 Kč 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, státní dotace MPO ve výši 
1.554.139,- Kč, prostředky KHK ve výši 518.046,50 Kč 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek ve výši 2.000,- Kč za povolení vkladu 
do KN hradí kupující  
Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena činí 2.072.185,50 Kč, 
převodem nemovitostí dojde k navýšení hodnoty majetku kraje o tuto částku 

II.  u k l á d á  
  Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit návrh na výkup pozemků k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého 
kraje podle tohoto usnesení 
termín:21.03.2022 

 

 
USNESENÍ RK/9/322/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „Odstranění nehodové lokality 

– II/303 Náchod“. 
II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle §56 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na stavební 
práce „Odstranění nehodové lokality – II/303 Náchod“ 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „Odstranění 
nehodové lokality – II/303 Náchod“, složení komise pro otevírání nabídek a 
hodnotící komise vč. náhradníků 

III. z ř i z u j e  
  komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

členové: Ing. Eva Vortelová, Ing. Pavla Charvátová 
náhradníci: Mgr. Kateřina Morávková, Ing. Svatava Koubová 

IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Bc. Pavel Bulíček, Ing. Eduard Trumm, Ing. Jiří Brandejs, 
Ing. Jiří Koutník 
náhradníci: JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D., Adam Valenta, JUDr. Jan Janeček, Ph.D., 
Ing. Martin Jelínek, Ing. Irena Vaněčková 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník 
společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci 



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.03.2022 
 

19 

zadávacího řízení. 
V. p o v ě ř u j e  
  společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 

500 04 Hradec Králové výkonem zadavatelských činností 
termín:31.08.2022 

VI.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 
termín:31.05.2022 

 

 
USNESENÍ RK/9/323/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „Odstranění nehodové lokality 

– II/300 Červená Třemešná“ 
II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle §56 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na stavební 
práce „Odstranění nehodové lokality – II/300 Červená Třemešná“ 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „Odstranění 
nehodové lokality – II/300 Červená Třemešná“, složení komise pro otevírání 
nabídek a hodnotící komise vč. náhradníků 

III. z ř i z u j e  
  komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

členové: Ing. Eva Vortelová, Ing. Pavla Charvátová 
náhradníci: Mgr. Kateřina Morávková, Ing. Svatava Koubová 

IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Bc. Pavel Bulíček, Ing. Eduard Trumm, Ing. Jiří Brandejs, 
Ing. Jiří Koutník 
náhradníci: JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D., Adam Valenta, JUDr. Jan Janeček, Ph.D., 
Ing. Martin Jelínek, Bc. Martina Droznová 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník 
společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci 
zadávacího řízení. 

V. p o v ě ř u j e  
  společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 

500 04 Hradec Králové výkonem zadavatelských činností 
termín:31.08.2022 

VI.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.03.2022 
 

20 

zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 
termín:31.05.2022 

 

 
USNESENÍ RK/9/324/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „Odstranění nehodové lokality 

– II/284 Lázně Bělohrad“ 
II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle §56 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na stavební 
práce „Odstranění nehodové lokality – II/284 Lázně Bělohrad“ 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „Odstranění 
nehodové lokality – II/284 Lázně Bělohrad“, složení komise pro otevírání nabídek 
a hodnotící komise vč. náhradníků 

III. z ř i z u j e  
  komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

členové: Ing. Eva Vortelová, Ing. Pavla Charvátová 
náhradníci: Mgr. Kateřina Morávková, Ing. Svatava Koubová 

IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Bc. Pavel Bulíček, Ing. Eduard Trumm, Ing. Jiří Brandejs, 
Ing. Jiří Koutník 
náhradníci: JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D., Adam Valenta, JUDr. Jan Janeček, Ph.D., 
Ing. Martin Jelínek, Bc. Martina Droznová 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník 
společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci 
zadávacího řízení. 

V. p o v ě ř u j e  
  společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 

500 04 Hradec Králové výkonem zadavatelských činností 
termín:31.08.2022 

VI.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 
termín:31.05.2022 

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.03.2022 
 

21 

 
USNESENÍ RK/9/325/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „Odstranění nehodové lokality 

– II/501 Svatojánský Újezd“ 
II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle §56 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na stavební 
práce „Odstranění nehodové lokality – II/501 Svatojánský Újezd“ 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „Odstranění 
nehodové lokality – II/501 Svatojánský Újezd“, složení komise pro otevírání 
nabídek a hodnotící komise vč. náhradníků 

III. z ř i z u j e  
  komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

členové: Ing. Eva Vortelová, Ing. Pavla Charvátová 
náhradníci: Mgr. Kateřina Morávková, Ing. Svatava Koubová 

IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Bc. Pavel Bulíček, Ing. Eduard Trumm, Ing. Jiří Brandejs, 
Ing. Jiří Koutník 
náhradníci: JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D., Adam Valenta, JUDr. Jan Janeček, Ph.D., 
Ing. Martin Jelínek, Bc. Martina Droznová 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník 
společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci 
zadávacího řízení 

V. p o v ě ř u j e  
  společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 

500 04 Hradec Králové výkonem zadavatelských činností 
termín:31.08.2022 

VI.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 
termín:31.05.2022 

 

 
USNESENÍ RK/9/326/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce „III/28526 Jizbice – Lipí - Náchod“ 
 
 



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.03.2022 
 

22 

 
II.  r o z h o d l a  
  o výběru dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky 

nejvýhodnější a dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: STRABAG a.s.,
Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5, IČO: 608 38 744 (83 200 492,81 Kč bez 
DPH, 100 672 596,30 Kč vč. DPH). 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na stavební práce „III/28526 Jizbice – Lipí - Náchod“ a 

smlouvu o dílo s vybraným účastníkem zadávacího řízení. 
IV.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 
dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: 
STRABAG a.s., Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5, IČO: 608 38 744 
(83 200 492,81 Kč bez DPH, 100 672 596,30 Kč vč. DPH). 
termín:31.05.2022 

 

 
USNESENÍ RK/9/327/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  návrh plánu péče o stávající zvláště chráněné území, přírodní památku Chyjická stráň 
 

 
USNESENÍ RK/9/328/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost obce Kuks o prominutí sankce schválené dotace na projekt „Čerpání 

splaškových vod od č.p. 65 a 48 do veřejné kanalizace obce Kuks“ dle smlouvy 
o poskytnutí dotace č. DS2020/04608 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit prominutí sankce schválené dotace 

ve výši 300.000 Kč obci Kuks na projekt „Čerpání splaškových vod od č.p. 65 a 48 do 
veřejné kanalizace obce Kuks“ dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  MVDr. Pavlu Bělobrádkovi, Ph.D., MPA, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje,  
předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:21.03.2022 

 

 
 
 



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.03.2022 
 

23 

 
USNESENÍ RK/9/329/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost obce Bezděkov nad Metují o prominutí sankce schválené dotace a 

o prodloužení termínu realizace projektu „Splašková kanalizace a ČOV v Bezděkově 
nad Metují“ dle smlouvy o poskytnutí dotace č. DS2020/05988 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit prominutí sankce schválené dotace 

ve výši 3.000.000 Kč obci Bezděkov nad Metují na projekt „Splašková kanalizace a 
ČOV v Bezděkově nad Metují“ a dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace 
č. DS2020/05988, kterým se mění termín dokončení tohoto projektu dle důvodové 
zprávy 

III. u k l á d á  
  MVDr. Pavlu Bělobrádkovi, Ph.D., MPA, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje,  
předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:21.03.2022 

 

 
USNESENÍ RK/9/330/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  na základě ustanovení § 42 odst. 4 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a změně 

některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, poskytnutí účelové 
neinvestiční dotace v celkové výši 597.742,42 Kč městu Nový Bydžov na financování 
sanace havarijního úniku nafty v Novém Bydžově dle důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 597.742,42 Kč městu Nový Bydžov 

na financování sanace havarijního úniku nafty v Novém Bydžově dle důvodové 
zprávy z rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství na rok 2022, 
z prostředků vyčleněných na vodohospodářské akce dle vodního zákona 

 2. znění smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Královéhradeckého 
kraje dle přílohy důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  MVDr. Pavlu Bělobrádkovi Ph.D., MPA, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:21.03.2022 

 

 
 
 



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.03.2022 
 

24 

 
USNESENÍ RK/9/331/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci (CIRI), 

funkcí sekretariátu a administrací projektu pro rok 2022 „Čistá obec, čisté město, 
čistý kraj“ v souladu se Statutem a jednacím řádem projektu ve znění dle přílohy č. 2 
důvodové zprávy  
termín:28.02.2023 

II.  s c h v a l u j e  
  1. Zajištění technické podpory třídění odpadů ve veřejných institucích, zejména 

školách – technická činnost (projekt pořízení košů), a jejich nabytí do vlastnictví CIRI, 
příspěvkové organizace 
2. Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného 
příspěvku na zajištění aktivit v rámci projektu „Čistá obec, čisté město, čistý kraj“ ve 
znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy za podmínky schválení bodu III. tohoto 
usnesení Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje dne 21. 3. 2022 

III. d o p o r u č u j e  
  schválit v rámci ostatních běžných výdajů kapitoly 02 poskytnutí neinvestičního 

účelově vázaného příspěvku CIRI ve výši 170 000 Kč za účelem zajištění těchto aktivit 
v rámci projektu „Čistá obec, čisté město, čistý kraj“:  organizační a administrativní 
práce v rámci projektu, ve výši 80 000 Kč  zajištění technické podpory třídění odpadů 
ve veřejných institucích, zejména školách – technická činnost (projekt pořízení košů), 
ve výši 50 000 Kč  zajištění vzdělávacích programů o problematice odpadového 
hospodářství, ve výši 30 000 Kč  vyhlášení výsledků soutěže škol „Třídíme s želvou 
Bellou“, zajištění cen ve výši 10 000 Kč 

IV.  u k l á d á  
 1. MVDr. Pavlu Bělobrádkovi, Ph.D., MPA, 2. náměstku hejtmana 

Královéhradeckého kraje, 
předložit usnesení dle bodu III. k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého 
kraje 
termín:21.03.2022 

 2. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově 
vázaného příspěvku dle bodu II. 2. tohoto usnesení, za podmínky schválení 
vyčlenění příspěvku Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje dne 21. 3. 2022 
termín:31.03.2022 

 

 
USNESENÍ RK/9/332/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit změnu č. 1/2022 Plánu rozvoje 

vodovodů a kanalizací Královéhradeckého kraje dle přílohy důvodové zprávy 



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.03.2022 
 

25 

II.  u k l á d á  
  MVDr. Pavlu Bělobrádkovi, Ph.D., MPA, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje,  
předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:21.03.2022 

 

 
USNESENÍ RK/9/333/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na doprohlášení klášterního areálu v Opočně za kulturní památku 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit návrh Ministerstvu kultury ČR 
termín:25.04.2022 

 

 
USNESENÍ RK/9/334/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na poskytnutí mimořádných účelových příspěvků na realizaci kreativních 

voucherů v oblasti kulturního dědictví příspěvkovým organizacím v oblasti kultury dle 
důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí mimořádných účelových 

příspěvků ve výši 340 tis. Kč na realizaci kreativních voucherů v oblasti kulturního 
dědictví příspěvkovým organizacím v oblasti kultury dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:21.03.2022 

 

 
USNESENÍ RK/9/335/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. poskytnutí dotací z dotačního programu na podporu sociálních služeb podle 

§ 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 
předpisů, v roce 2022, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 2. vzor dodatku o poskytnutí dotace a vzor dodatku o poskytnutí příspěvku na 
provoz, dle přílohy č. 2 a přílohy č. 3 důvodové zprávy 
 
 



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.03.2022 
 

26 

 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
termín:21.03.2022 

 

 
USNESENÍ RK/9/336/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku na realizaci aktivit projektu 

Žijeme v komunitě fáze 1 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí neinvestičního účelově 

vázaného příspěvku na realizaci aktivit v projektu Žijeme v komunitě fáze 1 pro 
příspěvkové organizace Královéhradeckého kraje: 
a) Ústav sociální péče pro mládež Kvasiny, IČ 42886201  
Příspěvek bude poskytnut z rozpočtu kapitoly 28 na období od 1. 4. 2022 do 
31. 3. 2025 v celkové výši 44 852 131,00 Kč, a to z prostředků průběžně poskytnutých 
z MPSV ve výši 40 366 917,90 Kč a z rozpočtu kapitoly 28 z prostředků určených na
kofinancování projektu ve výši 4 485 213,10 Kč. 
b) DOMOV NA STŘÍBRNÉM VRCHU, IČ 70188653 
Příspěvek bude poskytnut z rozpočtu kapitoly 28 na období od 1. 4. 2022 do 
31. 3. 2025 v celkové výši 6 694 066,00 Kč, a to z prostředků průběžně poskytnutých
z MPSV ve výši 6 024 659,40 Kč a z rozpočtu kapitoly 28 z prostředků určených na 
kofinancování projektu ve výši 669 406,60 Kč. 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín:21.03.2022 

 

 
USNESENÍ RK/9/337/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. přijetí finančního daru ve výši 50 000,-- Kč příspěvkovou organizací Domov 

důchodců Černožice do vlastnictví Královéhradeckého kraje od firmy ETIGRAF, 
s. r. o. dle důvodové zprávy 

 2. Darovací smlouvu dle Přílohy č. 1 
II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitele příspěvkové organizace Domov důchodců Černožice o přijatém 
usnesení    
termín:31.03.2022 



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.03.2022 
 

27 

 
USNESENÍ RK/9/338/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s podáním žádosti příspěvkové organizace Domovy na Orlici o nadační příspěvek 

od Nadace ČEZ 
 2. s oprávněním přijmout následně nadační příspěvek ve výši cca 125 000,-- Kč na 

vybavení pro venkovní cvičení pro seniory v areálu Borohrádek příspěvkovou 
organizací Domovy na Orlici od Nadace ČEZ do jejího vlastnictví dle důvodové 
zprávy a Přílohy č. 1 

II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitele příspěvkové organizace Domovy na Orlici o přijatém usnesení  
termín:18.03.2022 

 

 
USNESENÍ RK/9/339/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s pověřením Mgr. Martiny Berdychové, náměstkyně hejtmana Královéhradeckého 

kraje, k podepisování smluv o poskytování dotací v rámci dotačního programu pro 
podporu činností, které navazují, kooperují nebo rozšiřují sociální služby, a pro 
podporu prorodinných aktivit v Královéhradeckém kraji pro rok 2022 

 

 
USNESENÍ RK/9/340/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  předloženou Výroční zprávu o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy 

v Královéhradeckém kraji za školní rok 2020/2021, která je současně i Zprávou 
o činnosti příspěvkových organizací na úseku školství a o plnění jejich úkolů, pro 
které byly zřízeny, za školní rok 2020/2021, dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Arnoštu Štěpánkovi, MBA, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit Výroční zprávu o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Královéhradeckém 
kraji za školní rok 2020/2021 k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:21.03.2022 

 

 
USNESENÍ RK/9/341/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit uzavření Memoranda o dlouhodobé 

spolupráci mezi Královéhradeckým krajem a Krajským parlamentem mládeže 



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.03.2022 
 

28 

Královéhradeckého kraje, z. s. dle přílohy důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Arnoštu Štěpánkovi, MBA, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit Memorandum o dlouhodobé spolupráci mezi Královéhradeckým krajem a 
Krajským parlamentem mládeže Královéhradeckého kraje, z. s. Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje ke schválení.  
termín:21.03.2022 

 

 
USNESENÍ RK/9/342/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o v á d í  
 1. na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 

následující rozpočtové opatření: 
začlenění úpravy rozpočtu státních účelových dotací do ukazatelů financování 
odvětví školství a právnických osob v působnosti Královéhradeckého kraje dle 
důvodové zprávy a tabulkové přílohy usnesení 

II.  u k l á d á  
 1. PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

zajistit vyrozumění dotčených organizací o výsledku projednání 
termín:31.03.2022 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat úpravu do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2022 
termín:20.06.2022 

 

 
USNESENÍ RK/9/343/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost příspěvkové organizace Mateřská škola, Základní škola a Praktická škola, 

Trutnov o souhlas se zapojením do grantového programu O2 Chytrá škola Nadace O2 
II.  s o u h l a s í  
  se zapojením příspěvkové organizace Mateřská škola, Základní škola a Praktická 

škola, Trutnov do grantového programu O2 Chytrá škola Nadace O2 a podpisem 
smlouvy o poskytnutí nadačního příspěvku 

III. u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, informovat ředitele 

příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:31.03.2022 

 

 
 
 
 



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.03.2022 
 

29 

 
USNESENÍ RK/9/344/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. žádost ředitelky příspěvkové organizace Základní škola, Dobruška, Opočenská 

115 o souhlas s povolením pokračování v základním vzdělávání žáka dle přílohy 
č. 1 důvodové zprávy 

 2. žádost ředitele příspěvkové organizace Mateřská škola, Speciální základní škola a 
Praktická škola, Hradec Králové o souhlas s povolením pokračování v základním 
vzdělávání žáka dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

II.  s o u h l a s í  
 1. s povolením pokračování v základním vzdělávání žáka P.P. vzdělávajícího se 

v programu základní školy speciální, realizovaného v Základní škole, Dobruška, 
Opočenská 115, nejdéle do dvacátého šestého roku věku dle důvodové zprávy 

 2. s povolením pokračování v základním vzdělávání žáka D.B. vzdělávajícího se 
v programu základní školy speciální, realizovaného v základní škole, jejíž činnost 
vykonává Mateřská škola, Speciální základní škola a Praktická škola, Hradec 
Králové, nejdéle do dvacátého šestého roku věku dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, informovat ředitele 

dotčených příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
termín:31.03.2022 

 

 
USNESENÍ RK/9/345/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost ředitele Střední školy řemeslné, Jaroměř, Studničkova 260 o souhlas 

zřizovatele s přijetím daru - licence kreslícího programu Furniture studio, který bude 
využit pro výuku žáků učebního oboru Truhlář (licence pro 18 počítačů v hodnotě 
189 000 Kč) 

II.  s o u h l a s í  
  s přijetím daru – licence kreslícího programu Furniture studio (licence pro 18 

počítačů v hodnotě 189 000 Kč) Střední školou řemeslnou, Jaroměř, Studničkova 260 
s tím, že uvedená příspěvková organizace poskytnutý dar nabývá do svěřeného 
majetku ve smyslu § 27 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 

III. u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

informovat ředitele Střední školy řemeslné, Jaroměř, Studničkova 260 o přijatém 
usnesení 
termín:31.03.2022 

 

 



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.03.2022 
 

30 

USNESENÍ RK/9/346/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  odpisové plány škol a školských zařízení zřízených Královéhradeckým krajem na rok 

2022 dle tabulky důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, informovat ředitele škol a 

školských zařízení Královéhradeckého kraje o schválení odpisových plánů na rok 2022 
termín:21.03.2022 

 

 
USNESENÍ RK/9/347/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. návrh na přidělení finančních prostředků z dotačního programu Regionální 

soutěže a přehlídky pro děti a mládež v Královéhradeckém kraji (22SMR19) dle 
přílohy důvodové zprávy 

 2. vzor smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje uvedený 
v příloze důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
 1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat smlouvy dle bodu I. tohoto ustanovení 
termín:30.04.2022 

 2. PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje 
vyrozumět dotčené subjekt o výsledku projednávání 
termín:30.04.2022 

 

 
USNESENÍ RK/9/348/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  poskytnutí neinvestiční individuální dotace (z finančních prostředků v kapitole 9.) 

vč. vzoru smlouvy o poskytnutí dotace dle přílohy důvodové zprávy, významným 
tradičním sportovním akcím s udělenou trvalou záštitou Rady Královéhradeckého 
kraje pořádaných v roce 2022: 

 1. Spolku Šediváčkův long (IČ: 22724672) na žádost č. 22RGI02-0013 - Pořádání 
akce Šediváčkův long 2022 - XXV. ročník - Trvalá záštita Královéhradeckého kraje 
ve výši 100.000 Kč 

 2. SKI KLUBU Ústí nad Orlicí, spol. s r. o. (IČ: 25274627) na žádost č. 22RGI02-0017 - 
Skiinterkriterium 2022 ve výši 200.000 Kč 

 3. Automoto klubu v AČR Hořice (AMK Hořice v AČR) (IČ: 00485764) na žádost 
č. 22RGI02-0064 - 59. ročník 300 zatáček Gustava Havla ve výši 200.000 Kč 

 4. TJ Sokol Dřevěnice, z.s. (IČ: 44479352) na žádost č. 22RGI02-0083 - 



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.03.2022 
 

31 

69. Volejbalová Dřevěnice 2022 ve výši 100.000 Kč 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí neinvestiční individuální

dotace (z finančních prostředků v kapitole 9.) vč. vzoru smlouvy o poskytnutí dotace 
dle přílohy důvodové zprávy, významným tradičním sportovním akcím s udělenou 
trvalou záštitou Rady Královéhradeckého kraje pořádaných v roce 2022: 

 1. Auto klubu v AČR Nová Paka (IČ: 00483991) na žádost č. 22RGI02-0062 - 
Mistroství Evropy autokrosu 2022 ve výši 250.000 Kč 

 2. TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z.s. (IČ: 47462965) na žádost č. 22RGI02-0087 - 
38. ročník Velké ceny města Trutnova v plavání a 22. integrační závod pro 
handicapované děti ve výši 125.000 Kč 

 3. SK Karate Spartak Hradec Králové, z.s. (IČ: 42194831) na žádost č. 22RGI02-0100 
- Grand Prix Hradec Králové 2022 ve výši 150.000 Kč 

 4. TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z.s. (IČ: 47462965) na žádost č. 22RGI02-0101 - 
67. ročník Krkonošské 70 ve výši 180.000 Kč 

 5. Sportovnímu klubu Nové Město nad Metují z.s. (IČ: 44500254) na žádost 
č. 22RGI02-0102 - 44. ročník mezinárodního atletického mítinku Velká cena 
Nového Města nad Metují ve výši 320.000 Kč 

 6. Sportovnímu klubu Nové Město nad Metují z.s. (IČ: 44500254) na žádost 
č. 22RGI02-0103 - Světový pohár a Evropský pohár v paralympijské lukostřelbě 
2022 ve výši 450.000 Kč 

III. u k l á d á  
 1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:30.04.2022 

 2. Mgr. Arnoštu Štěpánkovi, MBA, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
předložit materiál dle bodu II. tohoto usnesení ke schválení v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
termín:21.03.2022 

 

 
USNESENÍ RK/9/349/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  poskytnutí neinvestiční individuální dotace (z finančních prostředků v kapitole 9.) 

vč. vzoru smlouvy o poskytnutí dotace dle přílohy důvodové zprávy, krajským 
článkům sportovních asociací sdružených ve Všesportovním kolegiu 
Královéhradeckého kraje na rok 2022: 

 1. ČSS, z.s. Královéhradecké krajskému sdružení ČSS (IČ: 70921008) na žádost 
č. 22RGI01-003 - Podpora činnosti krajského sdružení ČSS ve výši 25.000 Kč 

 2. KČT, oblast Královéhradeckého kraje (IČ: 66288631) na žádost č. 22RGI01-0032 - 
Dotace na celoroční činnost ve výši 25.000 Kč 
 
 



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.03.2022 
 

32 

 
 3. Všesportovnímu kolegiu Královéhradeckého kraje, z.s. (IČ: 02143208) na žádost 

č. 22RGI01-0036 - Dotace na činnost Všesportovního kolegia v roce 2022 ve výši 
86.000 Kč 

 4. Sokolské župě Orlické (IČ: 00527629) na žádost č. 22RGI01-0042 - Podpora 
činnosti krajského článku ve výši 100.000 Kč 

 5. Královéhradecké krajské asociaci Sport pro všechny, z.s. (IČ: 26984636) na žádost 
č. 22RGI01-0047 - Celoroční provoz a činnost Královéhradecké krajské asociace 
Sport pro všechny ve výši 85.000 Kč 

 6. Sdružení sportovních svazů České republiky, z.s. (IČ: 00174262) na žádost 
č. 22RGI01-0048 - Celoroční činnost krajského článku Sdružení sportovních svazů 
ČR pro rok 2022 ve výši 25.000 Kč 

 7. Orlu župa Brynychova (IČ: 64808912) na žádost č. 22RGI01-0075 - Provoz 
krajského článku Orla 2022 ve výši 25.000 Kč 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí neinvestiční individuální 

dotace (z finančních prostředků v kapitole 9.) vč. vzoru smlouvy o poskytnutí dotace 
dle přílohy důvodové zprávy, Královéhradecké krajské organizaci ČUS (IČ: 70926069) 
na žádost č. 22RGI01-0073 - Činnost Královéhradecké KO ČUS - Servisní centrum 
sportu v kraji 2022 ve výši 400.000 Kč 

III. u k l á d á  
 1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:30.04.2022 

 2. Mgr. Arnoštu Štěpánkovi, MBA, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
předložit materiál dle bodu II. tohoto usnesení ke schválení v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
termín:21.03.2022 

 

 
USNESENÍ RK/9/350/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
 1. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

Poskytnutí účelových příspěvků z kap. 21 vratky předfinancování (org. 2099) na 
provedení vyúčtování poskytnutých návratných finančních výpomocí na přípravu 
projektů z odvětví školství v rámci OPŽP 2014+ těmto organizacím a ve výši:  
a) Střední průmyslová škola, Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, 
Hradec Králové IČO: 150 62 848 ve výši 166.254,00 Kč (z toho INV 144.474,00 Kč 
a NEINV 21.780,00 Kč) 
b) Střední průmyslová škola, Trutnov, Školní 101, IČO: 691 74 415 ve výši 
56.628,00 Kč (z toho INV 45.738,00 Kč a NEINV 10.890,00 Kč) 

 2. Poskytnutí investičních účelových příspěvků z kap. 21 vratky předfinancování 
(org. 2099) na provedení vyúčtování poskytnutých návratných finančních 



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.03.2022 
 

33 

výpomocí na realizaci projektů z odvětví školství v rámci OPŽP 2014+ těmto 
organizacím a ve výši: 

 a) Střední průmyslová škola, Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, 
Hradec Králové IČO: 150 62 848 ve výši 8.989.944,39 Kč 

 b) Střední průmyslová škola, Trutnov, Školní 101, IČO: 691 74 415 ve výši 
1.943.106,26 Kč 

 3. Vyúčtování poskytnutých návratných finančních výpomocí na přípravu projektů 
z odvětví školství v rámci OPŽP 2014+ dle důvodové zprávy u těchto organizací: 

 a) Střední průmyslová škola, Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, 
Hradec Králové IČO: 150 62 848 

 b) Střední průmyslová škola, Trutnov, Školní 101, IČO: 691 74 415 
 4. Vyúčtování poskytnutých návratných finančních výpomocí na realizaci projektů 

z odvětví školství v rámci OPŽP 2014+ dle důvodové zprávy u těchto organizací: 
 a) Střední průmyslová škola, Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, 

Hradec Králové IČO: 150 62 848 
 b) Střední průmyslová škola, Trutnov, Školní 101, IČO: 691 74 415 
 5. Převedení vrácených finančních prostředků od příspěvkových organizací 

z odvětví školství zpět na vratku kap. 21, org. 2099 následovně: 
 a) Střední průmyslová škola, Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, 

Hradec Králové IČO: 150 62 848 ve výši 9.156.198,39 Kč 
 b) Střední průmyslová škola, Trutnov, Školní 101, IČO: 691 74 415 ve výši 

1.999.734,26 Kč 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Arnoštu Štěpánkovi MBA, náměstku hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál dle bodu I. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje k projednání  
termín:21.03.2022 

 

 
USNESENÍ RK/9/351/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh na poskytnutí dotačních prostředků v oblasti životního prostředí a 

zemědělství v roce 2022 v dotačních programech: 
22ZPD02 Opatření k zadržování vody v krajině, 
22ZPD04 Ochrana přírody a krajiny, 
22ZPD06 Včelařství, 
22ZPD07 Propagace zemědělství a místní produkce, 
22ZPDU1 Environmentální vzdělávání, výchova a osvěta dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy. 

 2. návrh na uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje dle příloh č.2, č.3 a č.4 důvodové zprávy se žadateli dle 
přílohy č.1 důvodové zprávy 
 
 



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.03.2022 
 

34 

 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. poskytnutí dotačních prostředků z kapitoly 48 Dotační fond, odvětví životní 

prostředí dle přílohy č. 1 důvodové zprávy ve výši 4.142.000 Kč. Celkový objem 
finančních prostředků tvoří kapitálové (investiční) výdaje ve výši 743.500 Kč a 
běžné (neinvestiční) výdaje ve výši 3.398.500 Kč. 

 2. uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje 
dle přílohy č. 2, č. 3 a č. 4 důvodové zprávy se žadateli o dotace dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
termín:21.03.2022 

 

 
USNESENÍ RK/9/352/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh na poskytnutí neinvestičních dotací z krajských dotačních programů 

v oblasti sport a tělovýchova v roce 2022 v celkovém objemu 10.045.000,- Kč – 
dotační program 22SPT01 Pohybová gramotnost; dotační program 22SPT02 
Pořádání významných sportovních akcí dětí a mládeže; dotační program 22SPT03 
Pořádání významných masových tělovýchovných a sportovních soutěží typu 
„sport pro všechny“; dotační program 22SPT04  Činnost sportovních středisek a 
sportovních center mládeže; dotační program 22SPT05 Podpora krajských 
reprezentačních výběrů mládeže a reprezentace na republikových, evropských a 
celosvětových soutěžích; dotační program 22SPT07 Vzdělávání trenérů, 
rozhodčích a cvičitelů; dotační program 22SPT08  Vrcholový a výkonnostní sport 
v kategorii dospělých; dotační program 22SPT09 Příprava na Olympiádu dětí a 
mládeže, včetně režimu poskytnutí neinvestičních dotačních prostředků 
vybraným subjektům dle Nařízení komise (EU) č. 1407/2313 ze dne 18. prosince 
2013 o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu 
de minimis, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 2. návrh na poskytnutí investičních dotací z krajských dotačních programů v oblasti 
sport a tělovýchova v roce 2022 v celkovém objemu 4.980.000,- Kč – dotační 
program 22SPT10 Podpora investic do sportovních objektů, dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

 3. návrh na uzavření smluv o poskytnutí dotace z Dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje dle příloh č. 2 – 4 důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
 1. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí neinvestičních 

finančních prostředků z kapitoly 48 Dotační fond z odvětví sport a tělovýchova 
na veřejně prospěšné projekty v roce 2022 v celkovém objemu 10.045.000,- Kč 



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.03.2022 
 

35 

na: dotační program 22SPT01; dotační program 22SPT02; dotační program 
22SPT03; dotační program 22SPT04; dotační program 22SPT05; dotační program 
22SPT07; dotační program 22SPT08; dotační program 22SPT09, včetně režimu 
poskytnutí neinvestičních dotačních prostředků vybraným subjektům dle 
Nařízení komise (EU) č. 1407/2313 ze dne 18. prosince 2013 o použití článků 107 
a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis, dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

 2. schválit poskytnutí investičních finančních prostředků z kapitoly 48 Dotační fond 
z odvětví sport a tělovýchova na veřejně prospěšné projekty v roce 2022 
v celkovém objemu 4.980.000,- Kč - dotační program 22SPT10, dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

 3. uzavřít smlouvy o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Královéhradeckého kraje 
dle příloh č. 2 – 4 důvodové zprávy se žadateli o dotaci dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

 4. schválit převod v rámci kapitoly 48 - Dotační fond z naspořených úroků ve výši 
4.700,- Kč z běžných výdajů do oblasti sportu a tělovýchovy do běžných výdajů ve 
stejné výši 

III. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit usnesení v bodě II. na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:21.03.2022 

 

 
USNESENÍ RK/9/353/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh na poskytnutí neinvestičních dotačních prostředků v oblasti cestovního 

ruchu pro rok 2022 v dotačních programech: 22CRG01 Úprava lyžařských 
běžeckých tras a 22CRG04 Podpora aktivit turistických informačních center dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 2. návrh na uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje dle příloh č. 2 - 4 důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 1. schválit poskytnutí neinvestičních dotačních prostředků na veřejně prospěšné 

projekty v oblasti cestovního ruchu pro rok 2022 dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy v celkové výši 2.320.000 Kč 

 2. uzavřít smlouvy o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Královéhradeckého kraje 
dle příloh č. 2 - 4 důvodové zprávy se žadateli o dotaci dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

 3. poskytnutí dotačních prostředků vybraným subjektům dle Nařízení Komise (EU) 
1407/2013 (režim de minimis) dle důvodové zprávy 
 
 



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.03.2022 
 

36 

 
III. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:21.03.2022 

 

 
USNESENÍ RK/9/354/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh na poskytnutí dotačních prostředků v oblasti kultury a památkové péče 

v roce 2022 v dotačních programech: 22KPG01 Podpora kulturních aktivit, 
22KPG04 Obnova historických varhan, 22KPG05 Podpora zachování 
nemateriálního kulturního dědictví, 22KPG06 Podpora činnosti muzeí a galerií, 
22KPG07 Rezidence v oblasti kultury, 22KPG08 Podpora mobility v kultuře, 
22KPG09 Kreativní vouchery pro kulturní dědictví KHK a 22KPGU2 Obnova 
památkového fondu dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 2. návrh na uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje dle příloh č. 2 - 6 důvodové zprávy se žadateli o dotace 
dle příloh č. 1 důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. poskytnutí dotačních prostředků z kapitoly 48 Dotační fond, odvětví kultura a 

památková péče žadatelům dle přílohy č. 1 důvodové zprávy ve výši 
21.289.375 Kč. Celkový objem finančních prostředků tvoří kapitálové výdaje ve 
výši 536.000 Kč a běžné výdaje ve výši 20.753.375 Kč. 

 2. uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje 
dle příloh č. 2 - 6 důvodové zprávy se žadateli o dotace dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

 3. poskytnutí dotačních prostředků vybraným subjektům dle Nařízení Komise (EU) 
1407/2013 (režim de minimis) dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:21.03.2022 

 

 
USNESENÍ RK/9/355/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh na poskytnutí finančních prostředků na realizaci veřejně prospěšných 

projektů v oblasti Volnočasové aktivity v roce 2022 z kapitoly 48 Dotační fond dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.03.2022 
 

37 

 
 2. návrh na uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu 

Královéhradeckého kraje dle příloh č. 2 a 3 důvodové zprávy se žadateli o dotaci 
dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. návrh na poskytnutí neinvestičních finančních prostředků na realizaci veřejně 

prospěšných projektů v oblasti Volnočasové aktivity v roce 2022 na dotační 
programy 22SMR01, 22SMR03, 22SMR04 a 22SMR05 ve výši 2.071.000,- Kč 
z kapitoly 48 Dotační fond (při zapojení nevyčerpaných prostředků a vratek 
v rámci I. změny rozpočtu KHK), dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 2. návrh na poskytnutí investičních finančních prostředků na realizaci veřejně 
prospěšných projektů v oblasti Volnočasové aktivity na dotační program 
22SMR08 v roce 2022 ve výši 547.000,- Kč (při zapojení nevyčerpaných 
prostředků a vratek v rámci I. změny rozpočtu KHK), dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

 3. uzavření smluv o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Královéhradeckého kraje 
dle přílohy č. 2 a 3 důvodové zprávy se žadateli o dotaci dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:21.03.2022 

 

 
USNESENÍ RK/9/356/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh na poskytnutí finančních prostředků na realizaci veřejně prospěšných 

projektů z krajského dotačního programu 22SMP01 "Prevence rizikového 
chování a zdravý životní styl žáků" v roce 2022 z kapitoly 48 Dotační fond dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 2. návrh na uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje dle příloh č. 2 a 3 důvodové zprávy se žadateli o dotaci 
dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit  
 1. návrh na poskytnutí neinvestičních finančních prostředků na realizaci veřejně 

prospěšných projektů z krajského dotačního programu 221SMP01 "Prevence 
rizikového chování a zdravý životní styl žáků" v roce 2022 z kapitoly 48 Dotační 
fond ve výši 1.035.000 Kč (při zapojení nevyčerpaných prostředků a vratek 
v rámci I. změny rozpočtu KHK), dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 
 



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.03.2022 
 

38 

 
 2. uzavření smluv o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Královéhradeckého kraje 

dle přílohy č. 2 a 3 důvodové zprávy se žadateli o dotaci dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:21.03.2022 

 

 
USNESENÍ RK/9/357/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel dle důvodové zprávy a jejích příloh, 

v návaznosti na schválený rozpočet 2022; jedná se o pravidelné každoroční dotace 
poskytované na základě závazků Královéhradeckého kraje 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. poskytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy a jejích 

příloh, v celkové výši 8 550 000 Kč (z toho 250 000 Kč kapitálové výdaje a 
8 300 000 Kč běžné výdaje) z kapitoly 48 - dotační fond (odvětví Individuální 
dotace) - finanční prostředky jsou již na kapitole alokovány. 

 2. navýšení kapitálových výdajů na kapitole 48 - Dotační fond (odvětví Individuální 
dotace) o 250 000 Kč za současného snížení běžných výdajů o stejnou částku na 
této kapitole 

 3. uzavření smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
s žadateli o dotaci na individuální účel dle přílohy důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál 

doporučený ke schválení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:21.03.2022 

 

 
USNESENÍ RK/9/358/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel pro sportovní organizace dle důvodové 

zprávy a jejích příloh, v návaznosti na 1. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2022   

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit:  

1. poskytnutí dotací na individuální účel ve výši 11 250 000 Kč (z toho 500 000 Kč jako 
kapitálové výdaje a 10 750 000 Kč jako běžné výdaje) žadatelům dle důvodové zprávy 



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.03.2022 
 

39 

a jejích příloh 
 

2. navýšení kapitoly 48 – Dotační fond (odvětví individuální dotace) o částku 
11 250 000 Kč (z toho 500 000 Kč jako kapitálové výdaje a 10 750 000 Kč jako běžné 
výdaje), za současného zapojení výsledku hospodaření 2021 stejnou částkou 

 
3. uzavření smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s žadateli dle 

přílohy důvodové zprávy  

III.  u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál k projednání 

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 21.03.2022  

   

 

 
USNESENÍ RK/9/359/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel pro města, obce a investiční záměry dle 

důvodové zprávy a jejích příloh, v návaznosti na 1. změnu rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na rok 2022  

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit:  

1. poskytnutí dotací na individuální účel ve výši 15 730 000 Kč (z toho 12 500 000 Kč jako 
kapitálové výdaje a 3 230 000 Kč jako běžné výdaje) žadatelům dle důvodové zprávy a 
jejích příloh 

 
2. navýšení kapitoly 48 – Dotační fond (odvětví individuální dotace) o částku 

15 730 000 Kč (z toho 12 500 000 Kč jako kapitálové výdaje a 3 230 000 Kč jako běžné 
výdaje), za současného zapojení výsledku hospodaření 2021 stejnou částkou. 

 
3. uzavření smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s žadateli dle 

přílohy důvodové zprávy  

III.  u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál k projednání 

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 21.03.2022  

   

 

 
USNESENÍ RK/9/360/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel pro ostatní subjekty dle důvodové zprávy a 

jejích příloh, v návaznosti na 1. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2022  
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit:  

1. poskytnutí dotací na individuální účel ve výši 1 644 000 Kč (běžné výdaje) žadatelům 



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.03.2022 
 

40 

dle důvodové zprávy a jejích příloh 
 

2. navýšení kapitoly 48 – Dotační fond (odvětví individuální dotace) o částku 
1 644 000 Kč (běžné výdaje), za současného zapojení výsledku hospodaření 2021 
stejnou částkou. 

 
3. uzavření smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s žadateli dle 

přílohy důvodové zprávy  

III.  u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál k projednání 

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 21.03.2022  

   

 

 
USNESENÍ RK/9/361/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost o poskytnutí dotace na individuální účel žadatele Dobrovolný svazek obcí

Kladská stezka na projekt "Podpora profesionálního vedení DSO Kladská stezka", reg. 
č. 22RGI01-0077 a žadatele Svazek obcí Horní Labe na projekt "Cyklomanažeři SOHL", 
reg. č. 22RGI02-0104 dle důvodové zprávy a jejích příloh 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. poskytnutí dotace na individuální účel žadateli Dobrovolný svazek obcí Kladská 

stezka na projekt "Podpora profesionálního vedení DSO Kladská stezka", reg. č. 
22RGI01-0077 ve výši 320 848,00 Kč (běžné výdaje) z rozpočtu kapitoly 48 - 
Dotační fond (odvětví individuální dotace) 

 2. poskytnutí dotace na individuální účel žadateli Svazek obcí Horní Labe na projekt 
"Cyklomanažeři SOHL", reg. č. 22RGI02-0104 ve výši 350 000,00 Kč (běžné 
výdaje) z rozpočtu kapitoly 48 - Dotační fond (odvětví individuální dotace) 

 3. uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
s žadatelem Dobrovolný svazek obcí Kladská stezka a žadatelem Svazek obcí 
Horní Labe 

III. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál 

k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:21.03.2022 

 

 
USNESENÍ RK/9/362/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost o poskytnutí dotace na individuální účel žadatele SH ČMS - Krajské sdružení 

hasičů Královéhradeckého kraje na projekt "Přestavba kotelny na Školící centrum pro
vedoucí mládeže a ochrany obyvatel", reg. č. 22RGI02-0110 dle důvodové zprávy a 



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.03.2022 
 

41 

jejích příloh 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. poskytnutí dotace na individuální účel žadatele SH ČMS - Krajské sdružení hasičů 

Královéhradeckého kraje na projekt "Přestavba kotelny na Školící centrum pro 
vedoucí mládeže a ochrany obyvatel", reg. č. 22RGI02-0110 ve výši 
1 571 599,20 Kč (kapitálové výdaje) z rozpočtu kapitoly 48 - Dotační fond 
(odvětví individuální dotace) 

 2. navýšení kapitoly 48 – Dotační fond (odvětví individuální dotace) o částku 
1 571 599,20 Kč (kapitálové výdaje), za současného zapojení výsledku 
hospodaření roku 2021 

 3. uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
s žadatelem SH ČMS - Krajské sdružení hasičů Královéhradeckého kraje 

III. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál 

k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:21.03.2022 

 

 
USNESENÍ RK/9/363/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel dle důvodové zprávy a jejích příloh  
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit neposkytnutí dotací na individuální účel 

žadatelům dle důvodové zprávy a jejích příloh  
III.  u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál ke schválení 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 21.03.2022  

   

 

 
USNESENÍ RK/9/364/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Změny v projektu Rozšíření kapacity Domova pro seniory Broumov, reg. č. 20RGI02-

0259, příjemce Města Broumov, podpořeném dotací na individuální účel, dle 
důvodové zprávy a jejích příloh 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit:  
 1. úpravu harmonogramu vyplácení dotace v celkové výši 176 777 000 Kč z kapitoly 

48 – dotační fond (kapitálové výdaje) - v roce 2022 ve výši 50 000 000 Kč, v roce 
2023 ve výši 63 000 000 Kč a v roce 2024 ve výši 63 777 000 Kč 
 



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.03.2022 
 

42 

 
 2. změnu ukončení termínu realizace projektu do 30.11.2025 a předložení 

závěrečné zprávy a vyúčtování projektu do 31.12.2025 
 3. rozšíření účelu použití dotace - dotace je určena na úhradu výdajů, 

předfinancování a financování nezpůsobilých výdajů souvisejících s projektem, se 
zohledněním případných nezbytných změn provedených v průběhu realizace 
stavby, vyjma projektové části D 2.1 Gastrotechnologie, která bude financována 
z rozpočtu příjemce, dotace je dále určena na úhradu výdajů, které nejsou 
součástí dotací od MPSV dle registrací akcí, souvisejících projektem. 

 4. uzavření dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje 

III. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál 

doporučený ke schválení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:21.03.2022 

 

 
USNESENÍ RK/9/365/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  informaci o plánovaném vyhlášení 1. výzvy Ministerstva Životního prostředí 

k podávání žádostí o poskytnutí podpory v rámci "Programu Životního prostředí 
2021-2027" podporovaných z Fondu soudržnosti v rámci Cíle politiky 2, Priority 1, 
Specifického cíle 1.2, Opatření 1.2.3 (výměna kotlů na tuhá paliva pro nízkopříjmové 
domácnosti), kde oprávněnými žadateli jsou kraje a hl. město Praha. 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 1. schválit zpracování a předložení žádosti o poskytnutí podpory do výzvy uvedené 

v bodě I. v souladu s podmínkami programu. 
 2. pověřit Odbor regionálního rozvoje, grantů a dotací přípravou a zpracováním 

žádosti o poskytnutí podpory dle výzvy Ministerstva životního prostředí a 
zároveň zajištěním realizace daného projektu. 

 3. pověřit Radu Královéhradeckého kraje ke schválení a vyhlášení dotačního 
programu č. 22OPK01 "Výměna kotlů pro nízkopříjmové domácnosti", jehož 
podmínky budou v souladu s pravidly Operačního programu Životní prostředí 
2021-2027 a dalšími navazujícími dokumenty, včetně schvalování případných 
změn a administrativních úkonů s tím spojených. 

III. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál 

v souladu s bodem I. a II. tohoto usnesení na jednání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje. 
termín:30.06.2022 

 

 



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.03.2022 
 

43 

USNESENÍ RK/9/366/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje č. 20OPK01-0190 s příjemcem XXXXXXX v rámci 
dotačního programu 20OPK01 Snížení emisí lokálního vytápění 
v Královéhradeckém kraji III (Kotlíkové dotace) dle změn uvedených v důvodové 
zprávě tohoto usnesení (změna bankovního účtu), 

 2. uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje č. 21OPK01-0161 (NZÚ-AMO) s příjemcem XXXXXXX 
v rámci dotačního programu 21OPK01 Snížení emisí lokálního vytápění 
v Královéhradeckém kraji III (Kotlíkové dotace) dle změn uvedených v důvodové 
zprávě tohoto usnesení (změna zdroje vytápění). 

II.  u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, podepsat Dodatky č. 1 ke 

Smlouvám dle přijatého usnesení a na základě pověření. 
termín:30.04.2022 

 

 
USNESENÍ RK/9/367/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného 

příspěvku určeného na Regionální rozvoj v Královéhradeckém kraji 2022 dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 2. Poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru investic, rozvoje a 
inovací (IČ 71218840) ve výši 2.000.000 Kč z finančních prostředků rozpočtu 
kapitoly 39 – regionální rozvoj na základě předloženého návrhu Protokolu za 
podmínky schválení poskytnutí účelově vázaného příspěvku Centru investic 
rozvoje a inovací Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje dne 21. 03. 2022 

II.  p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací (IČ 71218840) 

realizací podpory Regionálního rozvoje v Královéhradeckém kraji 2022  
termín:31.12.2022 

III. u k l á d á  
 1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově 
vázaného příspěvku určeného na Regionální rozvoj v Královéhradeckém kraji 
2022 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy  
termín:31.03.2022 
 
 
 
 



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.03.2022 
 

44 

 
 2. Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

podepsat Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově 
vázaného příspěvku určeného na Regionální rozvoj v Královéhradeckém kraji 
2022 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy  
termín:31.03.2022 

 3. Mgr. Ivaně Kudrnáčové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací, 
zajistit realizaci přijatého usnesení bodu I. a II.  
termín:30.04.2022 

 

 
USNESENÍ RK/9/368/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci o stavu žádosti o podporu Centra investic, rozvoje a inovací k projektu 

s názvem „Regionální stálá konference Královéhradeckého kraje IV.“ předložené do 
Operačního programu Technická pomoc, specifický cíl 1.3, výzva č. 3, dle důvodové 
zprávy. 

II.  p r o j e d n a l a  
  poskytnutí návratné finanční výpomoci CIRI v celkovém objemu 4,891.952,50 Kč 

(neinvestiční; 2,445.976,25 Kč pro rok 2022 + 2,445.976,25 Kč po rok 2023) na 
financování projektu „Regionální stálá konference Královéhradeckého kraje IV.“ 

III. s c h v a l u j e  
  realizaci projektu „Regionální stálá konference Královéhradeckého kraje IV.“ 

schváleného k poskytnutí dotace z Operačního programu, Technická pomoc, č. výzvy 
3 (programové období 2014–2020) za podmínek uvedených v Rozhodnutí 
o poskytnutí dotace ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 

IV.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. poskytnutí návratné finanční výpomoci Centru investic, rozvoje a inovací 

v celkovém objemu 4,891.952,50 Kč (neinvestiční; 2,445.976,25 Kč pro rok 2022 
+ 2,445.976,25 Kč pro rok 2023) na financování projektu „Regionální stálá 
konference Královéhradeckého kraje IV.“ 

 2. snížení rozpočtu kap. 21, výdajů určených na kofinancování a předfinancování 
projektů (org. 2099) o 2,445.976,25 Kč (běžné výdaje; z celkové částky 
4,891.952,50 Kč) za současného navýšení rozpočtu kap. 39, běžných výdajů 
určených na kofinancování a předfinancování projektů – na poskytnutí NFV 
příspěvkové organizaci CIRI na kofinancování, předfinancování a financování 
prvního roku (2022) realizace projektu „Regionální stálá konference 
Královéhradeckého kraje IV.“ za podmínky schválení poskytnutí návratné 
finanční výpomoci Centru investic rozvoje a inovací Zastupitelstvem 
Královéhradeckého kraje dne 21. 03. 2022. 
 
 



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.03.2022 
 

45 

 
V. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací realizací aktivit projektu a řízením a administrací

projektu „Regionální stálá konference Královéhradeckého kraje IV.“ předloženého do
Operačního programu Technická pomoc, specifický cíl 1.3, č. výzvy 3.  
termín:31.05.2024 

VI.  u k l á d á  
 1. Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál dle bodu IV. usnesení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
k projednání  
termín:21.03.2022 

 2. Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 
zajistit realizaci usnesení dle bodu V. tohoto usnesení.  
termín:30.06.2024 

 

 
USNESENÍ RK/9/369/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného 

příspěvku poskytnutého za účelem realizace aktivit projektu „Regionální stálá 
konference Královéhradeckého kraje IV.“ dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  s o u h l a s í  
  s poskytnutím účelově vázaného příspěvku příspěvkové organizaci CIRI na úhradu 

nepřímých výdajů projektu „Regionální stálá konference Královéhradeckého kraje 
IV.“ z kap. 39 ve výši 400 000 Kč 

III. s c h v a l u j e  
  uzavření Protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného 

příspěvku ve výši 400 000 Kč pro příspěvkovou organizaci Centrum investic, rozvoje a 
inovací (IČ: 71218840) poskytnutého za účelem realizace aktivit projektu „Regionální 
stálá konference Královéhradeckého kraje IV.“ ve znění dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy. 

IV.  u k l á d á  
 1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově 
vázaného příspěvku poskytnutého za účelem realizace aktivit projektu Regionální 
stálá konference Královéhradeckého kraje IV. ve znění dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy  
termín:29.04.2022 

 2. podepsat Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově 
vázaného příspěvku poskytnutého za účelem realizace aktivit projektu Regionální 
stálá konference Královéhradeckého kraje IV. ve znění dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy  
termín:29.04.2022 



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.03.2022 
 

46 

 
USNESENÍ RK/9/370/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, při 

výkonu působnosti valné hromady společnosti Centrum evropského projektování 
a.s., IČ: 27529576, se sídlem Švendova 1282, Hradec Králové 500 03, zapsané 
v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 
2674, návrh změny stanov společnosti dle přílohy důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, při 

výkonu působnosti valné hromady společnosti Centrum evropského projektování 
a.s., IČ: 27529576, se sídlem Švendova 1282, Hradec Králové 500 03, zapsané 
v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 
2674, návrh změny stanov společnosti dle přílohy důvodové zprávy 

III.  u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, zajistit prostřednictvím 

představenstva společnosti Centrum evropského projektování a.s. zápis nového 
znění stanov do obchodního rejstříku a zajistit realizaci tohoto usnesení 
termín: 30.04.2022 

 

 
USNESENÍ RK/9/371/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, při výkonu 

působnosti valné hromady společnosti Centrum evropského projektování a.s., 
IČ: 27529576, se sídlem Švendova 1282, Hradec Králové 500 03, zapsané v obchodním 
rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2674, návrh 
představenstva společnosti na uzavření Smlouvy o poskytnutí příplatku mimo základní 
kapitál akciové společnosti Centrum evropského projektování a.s. dle přílohy důvodové 
zprávy  

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit návrh Smlouvy o poskytnutí příplatku 

mimo základní kapitál akciové společnosti Centrum evropského projektování a.s. dle 
přílohy důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál ke schválení 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 21.03.2022  

   

 

 
 
 



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.03.2022 
 

47 

 
USNESENÍ RK/9/372/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r u š í  
  usnesení č. RK/4/140/2022 ze dne 24.1.2022 
 

 
USNESENÍ RK/9/373/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na úpravu vyrovnávacích plateb za plnění závazku veřejné služby na rok 2022 

u společností Oblastní nemocnice Náchod a.s., Oblastní nemocnice Jičín a.s., Oblastní 
nemocnice Trutnov a.s. a Městské nemocnice, a.s. dle důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit úpravu vyrovnávacích plateb za 

plnění závazku veřejné služby na rok 2022 následovně: 
a) Oblastní nemocnice Náchod a.s. - navýšení vyrovnávací platby o 24 019 791 Kč, 
b) Oblastní nemocnice Jičín a.s. - navýšení vyrovnávací platby o 26 564 024 Kč, 
c) Oblastní nemocnice Trutnov a.s. - navýšení vyrovnávací platby o 8 195 945 Kč, 
d) Městská nemocnice, a.s. - navýšení vyrovnávací platby o 1 639 068 Kč. 

III. u k l á d á  
  MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:21.03.2022 

 

 
USNESENÍ RK/9/374/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit:  

1. poskytnutí investičního účelového příspěvku z kap. 21 vratky předfinancování 
(org. 2099) na provedení vyúčtování poskytnuté návratné finanční výpomoci na 
realizaci projektu v rámci OPŽP 2014+ organizaci z odvětví zdravotnictví Léčebně pro 
dlouhodobě nemocné Hradec Králové, IČO 001 80 092 z odvětví zdravotnictví ve výši 
21.009.767,40 Kč; 
2. vyúčtování poskytnuté návratné finanční výpomoci na realizaci projektu v rámci 
OPŽP 2014+ dle důvodové zprávy u organizace z odvětví zdravotnictví, Léčebny pro
dlouhodobě nemocné Hradec Králové, IČO 011 80 092; 
3. převedení vrácených finančních prostředků od příspěvkové organizace z odvětví 
zdravotnictví, Léčebny pro dlouhodobě nemocné Hradec Králové ve výši 
21.009.767,40 Kč zpět na vratku kap. 21, org. 2099 
 
 
 



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.03.2022 
 

48 

 
II.  u k l á d á  
  MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál dle bodu I. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje k projednání  
termín:21.03.2022 

 

 
USNESENÍ RK/9/375/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s návrhem na 5. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2021 včetně příloh 

č. 1 - 3 
II.  p r o v á d í  
  rozpočtová opatření týkající se účelových dotací v souladu se zmocněním 

Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje usnesením č. ZK/2/20/2020 
III. u k l á d á  
  JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,

předložit materiál k projednání na nejbližším zasedání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje  
termín:21.03.2022 

 

 
USNESENÍ RK/9/376/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s návrhem na 1. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2022 včetně příloh 

č. 1 - 5 
II.  p r o v á d í  
  rozpočtová opatření týkající se účelových dotací v souladu se zmocněním 

Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje usnesením č. ZK/2/20/2020 
III. u k l á d á  
  JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,

předložit materiál k projednání na nejbližším zasedání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje  
termín:21.03.2022 

 

 
USNESENÍ RK/9/377/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady 
obchodní společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem 
Kutnohorská 59, PSČ 500 04, Hradec Králové, IČ 27502988, zapsané v obchodním 



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.03.2022 
 

49 

rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové oddíl B, vložka 2548 zprávu 
nezávislého auditora o ověření účetní závěrky k 30.9.2021 včetně příloh, kterými jsou 
výkaz zisku a ztrát, rozvaha, cash flow, přehled o změnách vlastního kapitálu, příloha 
k účetní závěrce, zpráva o vztazích mezi propojenými osobami dle § 82 a násl. zákona 
č. 90/2012 Sb., zákon o obchodních korporacích (dále též „ZOK“), výroční zpráva 
včetně návrhu na rozdělení zisku minulých let a dále doporučení dozorčí rady 
společnosti ke zprávě nezávislého auditora o ověření účetní závěrky k 30.9.2021 
včetně příloh 

II.  s c h v a l u j e  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady
obchodní společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem 
Kutnohorská 59, PSČ 500 04, Hradec Králové, IČ 27502988, zapsané v obchodním 
rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové oddíl B, vložka 2548 
a) zprávu nezávislého auditora o ověření účetní závěrky k 30.9.2021 včetně příloh, 
b) celkový výsledek hospodaření – 1413 tis. Kč, 
nerozdělený zisk minulých let – 10740 tis. Kč, 
z toho převod do sociálního fondu – 1300 tis. Kč, 
z toho převod do rezervního fondu – 71 tis. Kč, 
z toho převod na nerozdělený zisk minulých let - 42 tis. Kč. 

III. u k l á d á  
  představenstvu společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., 

zajistit uložení výroční zprávy společnosti za účetní rok 2021 a rozhodnutí o rozdělení 
zisku účetního roku 2021 dle bodu II. písm. b) tohoto usnesení do sbírky listin a 
splnění všech administrativních úkonů s výše uvedenými body spojených.  
termín:30.06.2022 

 

 
USNESENÍ RK/9/378/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Zprávu o činnosti a hospodaření společnosti OREDO s.r.o. k 31.12.2021 
II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  Zprávu o činnosti a hospodaření společnosti OREDO s.r.o. k 31.12.2021 
 

 
USNESENÍ RK/9/379/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  aktualizaci dokumentů Integrovaného dopravního systému IREDO: 
 1. Smluvní přepravní podmínky Integrovaného dopravního systému IREDO 
 2. Tarif Integrovaného dopravního systému IREDO, včetně Ceníku jízdného 

Integrovaného systému IREDO. 
 



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.03.2022 
 

50 

 
II.  s c h v a l u j e  
  aktualizaci dokumentů Integrovaného dopravního systému IREDO k datu 1.4.2022 
 1. Smluvní přepravní podmínky Integrovaného dopravního systému IREDO 
 2. Tarif Integrovaného dopravního systému IREDO, včetně Ceníku jízdného 

Integrovaného systému IREDO. 
 

 
USNESENÍ RK/9/380/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Smlouvu o vzájemné spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou 

dopravou na části území Královéhradeckého kraje se subjektem ŠKODA AUTO a.s. 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu o vzájemné spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti veřejnou 
linkovou dopravou na části území Královéhradeckého kraje se subjektem ŠKODA AUTO 
a.s. 

  termín: 31.03.2022  
   

 

 
USNESENÍ RK/9/381/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové dopravě na území Královéhradeckého kraje" – výběrová 
oblast č. [1] Broumovsko uzavřenou s dopravci CDS Náchod a P-transport pro období 
06.03.2022  – 11.06.2022. 

 
2. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 

cestujících ve veřejné linkové dopravě na území Královéhradeckého kraje" – výběrová 
oblast č. [2] Náchodsko uzavřenou s dopravcem CDS s.r.o. Náchod pro období 
06.03.2022  – 11.06.2022. 

 
3. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 

cestujících ve veřejné linkové dopravě na území Královéhradeckého kraje" – výběrová 
oblast č. [3] Novoměstsko uzavřenou s konsorciem Novoměstsko (dopravci Transdev 
Morava s.r.o. a  AUDIS BUS s.r.o.) pro období 06.03.2022  – 11.06.2022. 

 
4. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 

cestujících ve veřejné linkové dopravě na území Královéhradeckého kraje" – výběrová 
oblast č. [4] Rychnovsko uzavřenou s konsorciem Rychnovsko (dopravci Transdev 
Morava s.r.o. a  AUDIS BUS s.r.o.) pro období 06.03.2022  – 11.06.2022.   

5. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové dopravě na území Královéhradeckého kraje" – výběrová 
oblast č. [5] Trutnovsko uzavřenou s konsorciem Trutnovsko (dopravci Transdev 



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.03.2022 
 

51 

Morava s.r.o. a  AUDIS BUS s.r.o.) pro období 06.03.2022  – 11.06.2022. 
 

6. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové dopravě na území Královéhradeckého kraje" – výběrová 
oblast č. [6] Královédvorsko uzavřenou s dopravcem BusLine KHK s.r.o. pro období 
06.03.2022  – 11.06.2022. 

 
7. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 

cestujících ve veřejné linkové dopravě na území Královéhradeckého kraje" – výběrová 
oblast č. [7] Hradecko uzavřenou s dopravcem BusLine KHK s.r.o. pro období 
06.03.2022  – 11.06.2022. 

 
8. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 

cestujících ve veřejné linkové dopravě na území Královéhradeckého kraje" – výběrová 
oblast č. [8] Jičínsko uzavřenou s dopravcem BusLine KHK s.r.o. pro období 06.03.2022 
 – 11.06.2022. 

 

 
USNESENÍ RK/9/382/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady
obchodní společnosti Správa nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem
Pivovarské náměstí 1245/2, 50003 Hradec Králové, IČO: 27521087, zapsané 
v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 
2632, výsledky hospodaření společnosti Správa nemovitostí Královéhradeckého 
kraje a.s. za období IV. čtvrtletí roku 2021. 

II.  u r č u j e  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady 
obchodní společnosti Správa nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem 
Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové, IČO: 27521087, zapsané 
v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B, vložka 
2632, v souladu s ustanovení § 17 zákona č. 93/2009 Sb., o auditorech a o změně 
některých zákonů (zákon o auditorech), ve znění pozdějších předpisů, ustanovení 
§ 12 odst. 1 a § 44 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích, ve znění 
pozdějších předpisů, pro účely ověření účetní závěrky a dalších skutečností
společnosti za účetní období roku 2021 za auditora akciové společnosti Správa 
nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s. společnost ÚČTY spol. s r.o., se sídlem 
Patrného 193, 551 01 Jaroměř, IČO: 25263391, č. oprávnění: 567, vše dle důvodové 
zprávy k tomuto usnesení. 

 

 
 
 



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.03.2022 
 

52 

 
USNESENÍ RK/9/383/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemku zastavěného silnicí č. III/32721, o celkové výměře 7 m2 

- p. p. č. 336 ostatní plocha - silnice, o celkové výměře 7 m2, 
v k. ú. Levín nad Cidlinou a obci Olešnice 
Prodávající: 
XXXXXXX, bytem XXXXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 350 Kč (50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. s předáním k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání 

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s tímto usnesením 
termín:21.03.2022 

 

 
USNESENÍ RK/9/384/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemku zastavěného silnicí č. III/32721, o celkové výměře 102 m2 

- p. p. č. 339 ostatní plocha - silnice, o celkové výměře 102 m2, 
v k. ú. Levín nad Cidlinou a obci Olešnice 
Prodávající: 
XXXXXXX, bytem XXXXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 5.100 Kč (50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. s předáním k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 
 
 
 



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.03.2022 
 

53 

 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání 

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s tímto usnesením 
termín:21.03.2022 

 

 
USNESENÍ RK/9/385/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: spoluvlastnického podílu k pozemku zastavěného silnicí č. III/32721, 

o celkové výměře 164 m2 
- p. p. č. 625 ostatní plocha - silnice, o celkové výměře 164 m2, spoluvlastnický 
podíl 1/3 
v k. ú. Levín nad Cidlinou a obci Olešnice 
Prodávající: 
XXXXXXX, bytem XXXXXXX - spoluvlastnický podíl 1/3 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 2.734 Kč (cca 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. s předáním k hospodaření - spoluvlastnického podílu pozemku uvedeného 
v tomto usnesení příspěvkové organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání 

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s tímto usnesením 
termín:21.03.2022 

 

 
USNESENÍ RK/9/386/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: spoluvlastnických podílů k pozemku zastavěného silnicí č. II/327, 

o celkové výměře 123 m2 
- p. p. č. 626 ostatní plocha - silnice, o celkové výměře 123 m2, spoluvlastnický 
podíl 5/6 
v k. ú. Levín nad Cidlinou a obci Olešnice 
Prodávající: 
XXXXXXX, bytem XXXXXXX - spoluvlastnický podíl 1/3, 
XXXXXXX, bytem XXXXXXX - spoluvlastnický podíl 1/2, 
Kupující: Královéhradecký kraj 



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.03.2022 
 

54 

Kupní cena: 5.125 Kč (50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. s předáním k hospodaření - spoluvlastnické podíly k pozemku uvedeného 
v tomto usnesení příspěvkové organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání 

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s tímto usnesením 
termín:21.03.2022 

 

 
USNESENÍ RK/9/387/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemku zastavěného silnicí č. III/32721, o celkové výměře 27 m2 

- p. p. č. 333 ostatní plocha - silnice, o celkové výměře 27 m2, 
v k. ú. Levín nad Cidlinou a obci Olešnice 
Prodávající: 
XXXXXXX, bytem XXXXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 1.350 Kč (50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. s předáním k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání 

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s tímto usnesením 
termín:21.03.2022 

 

 
USNESENÍ RK/9/388/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: spoluvlastnických podílů k pozemku zastavěného silnicí č. II/326, 

o celkové výměře 68 m2 
- p. p. č. 2638/44 ostatní plocha - silnice, o celkové výměře 68 m2 
v k. ú. a obci Nový Bydžov 



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.03.2022 
 

55 

Prodávající: 
XXXXXXX, bytem XXXXXXX - spoluvlastnický podíl 4/15,  
XXXXXXX, bytem XXXXXXX - spoluvlastnický podíl 1/5, 
XXXXXXX, bytem XXXXXXX - spoluvlastnický podíl 4/15, 
XXXXXXX, bytem XXXXXXX - spoluvlastnický podíl 4/15, 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 3.400 Kč (50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. s předáním k hospodaření - spoluvlastnických podílů k pozemku uvedeného 
v tomto usnesení příspěvkové organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání 

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s tímto usnesením 
termín:21.03.2022 

 

 
USNESENÍ RK/9/389/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darování: pozemků pod stavbou chodníku v obci podél silnice 

č. II/284, o celkové výměře 2185 m2 
- část p. p. č. 1124/1 je dle GP č. 563-167/2018 označena jako p. p. č. 1124/7 ostatní 
plocha - ostatní komunikace o výměře 172 m2, 
- část p. p. č. 1124/1 je dle GP č. 563-167/2018 označena jako p. p. č. 1124/8 ostatní 
plocha - ostatní komunikace o výměře 23 m2, 
- část p. p. č. 1185/8 je dle GP č. 563-167/2018 označena jako p. p. č. 1185/24 ostatní 
plocha - ostatní komunikace o výměře 94 m2, 
- část p. p. č. 1185/8 je dle GP č. 563-167/2018 označena jako p. p. č. 1185/25 ostatní
plocha - ostatní komunikace o výměře 387 m2, 
- část p. p. č. 1185/8 je dle GP č. 563-167/2018 označena jako p. p. č. 1185/26 ostatní 
plocha - ostatní komunikace o výměře 1081 m2, 
- část p. p. č. 1185/8 je dle GP č. 563-167/2018 označena jako p. p. č. 1185/27 ostatní 
plocha - ostatní komunikace o výměře 376 m2, 
- část p. p. č. 1185/8 je dle GP č. 563-167/2018 označena jako p. p. č. 1185/28 ostatní 
plocha - ostatní komunikace o výměře 52 m2, 
v k. ú. Rohoznice u Hořic a obci Rohoznice 
Omezení vlastnického práva: věcná břemena dle smluv o zřízení věcného břemene 
zapsaných na LV č. 606 pro k. ú. Rohoznice u Hořic 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků uvedených v bodu I. tohoto usnesení obdarovanému za 



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.03.2022 
 

56 

předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Rohoznice 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, řediteli Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

zajistit zveřejnění záměru darování v souladu s tímto usnesením 
termín:01.04.2022 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
darování v souladu s tímto usnesením 
termín:02.05.2022 

 

 
USNESENÍ RK/9/390/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darování: pozemku pod stavbou chodníku, o celkové výměře: 

11 m2 
- p. p. č. 767/71 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 11 m2 
v k. ú. a obci Stěžery 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemku uvedeném v bodu I. tohoto usnesení obdarovanému za 

předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Stěžery 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, řediteli Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

zajistit zveřejnění záměru darování v souladu s tímto usnesením 
termín:01.04.2022 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
darování v souladu s tímto usnesením 
termín:02.05.2022 

 



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.03.2022 
 

57 

 
USNESENÍ RK/9/391/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darování: pozemků, které zajistí přístup do městských lesů ve 

vlastnictví města Trutnov, o celkové výměře 1646 m2 
- p. p. č. 412/2 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 307 m2 
- p. p. č. 414 ostatní plocha – neplodná půda o výměře 1339 m2 
v k. ú. Debrné a obci Trutnov 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků uvedených v bodu I. tohoto usnesení obdarovanému za 

předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: město Trutnov 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, řediteli Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

zajistit zveřejnění záměru darování v souladu s tímto usnesením 
termín:01.04.2022 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
darování v souladu s tímto usnesením 
termín:02.05.2022 

 

 
USNESENÍ RK/9/392/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darování: pozemků pro veřejně prospěšnou stavbu dopravní 

infrastruktury „D11 stavba 1109 Trutnov – státní hranice ČR/PR“ o celkové výměře 
724 m2 
- p. p. č. 4655/84 o výměře 16 m2ostatní plocha – silnice 
- p. p. č. 4655/85 o výměře 16 m2ostatní plocha – silnice 
vše v k. ú. Starý Rokytník a obci Trutnov 
- p. p. č. 1124/1 o výměře 562 m2ostatní plocha – silnice 
- p. p. č. 1124/2 o výměře 130 m2ostatní plocha – silnice 
vše v k. ú. Debrné a obci Trutnov 
Omezení vlastnického práva: na p. p. č. 4655/84 a p. p. č. 4655/85 v k. ú. Starý 
Rokytník vázne věcné břemeno zapsané na LV č. 83 pro k. ú. Starý Rokytník  
 



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.03.2022 
 

58 

 
II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků uvedených v bodu I. tohoto usnesení obdarovanému za 

předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: Česká republika 
Příslušnost hospodaření s majetkem státu: Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní 
příspěvková organizace 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
 1. Mgr. Ondřeji Sykáčkovi, vedoucímu majetkového oddělení 

zajistit zveřejnění záměru darování v souladu s tímto usnesením 
termín:31.03.2022 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
darování v souladu s tímto usnesením 
termín:02.05.2022 

 

 
USNESENÍ RK/9/393/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darování: části stavby silnice III/29920 v celkové délce 

1,518 km 
Nemovitosti: 
Části stavby silnice III/29920 včetně součástí a příslušenství: 
- úsek od km 0,176 provozního staničení (UB není stanoven) po km 0,605 provozního 
staničení (UB není stanoven) v celkové délce 0,429 km 
v k. ú. a obci Kuks 
- úsek od křižovatky s komunikací I/37 v jejím km 0,000 provozního staničení 
(UB 0344A032) po km 0,176 provozního staničení (UB není stanoven) v délce 
0,176 km 
v k. ú. Stanovice u Kuksu a obci Stanovice 
- úsek od km 0,605 provozního staničení (UB není stanoven) po km 1,518 provozního 
staničení (UB není stanoven) v délce 0,913 km 
v k. ú. Stanovice u Kuksu a obci Stanovice 

II.  s o u h l a s í  
  s uzavřením smluv o smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických práv 

k pozemní komunikaci s budoucími obdarovanými, za předpokladu, že na základě 
zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Budoucí dárce: Královéhradecký kraj 



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.03.2022 
 

59 

Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Zavazující podmínky: 
- budoucí dárce se zavazuje provést rekonstrukci komunikace na předávaných
částech silnice před uzavřením darovacích smluv a převzetím komunikace 
- budoucí dárce se zavazuje nejpozději do 90 dnů ode dne nabytí právní moci 
rozhodnutí vydaného příslušným silničním správním úřadem, jímž dojde k vyřazení 
částí komunikace z kategorie „silnice“, uzavřít s budoucími obdarovanými darovací 
smlouvy, které části komunikace za podmínek stanovených těmito smlouvami 
převede do vlastnictví budoucích obdarovaných 
- budoucí obdarovaní se zavazují nejpozději do 90 dnů ode dne nabytí právní moci 
rozhodnutí vydaného příslušným silničním správním úřadem, jímž dojde k vyřazení 
částí komunikace z kategorie „silnice“, uzavřít s budoucím dárcem darovací smlouvy, 
které části komunikace za podmínek stanovených těmito smlouvami přijmou od 
budoucího dárce do svého vlastnictví 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy. 

 1. Budoucí obdarovaný: obec Kuks 
Nemovitost: část stavby silnice III/29920 - celková délka úseku 0,429 km 
Část silnice III/29920, včetně součástí a příslušenství, v k. ú. a obci Kuks: 
- úsek od km 0,176 provozního staničení (UB není stanoven) po km 0,605 
provozního staničení (UB není stanoven) v celkové délce 0,429 km 

 2. Budoucí obdarovaný: obec Stanovice 
Nemovitosti: část stavby silnice III/29920 - celková délka úseků 1,089 km 
Část stavby silnice III/29920, včetně součástí a příslušenství, v k. ú. Stanovice 
u Kuksu a obci Stanovice: 
- úsek od křižovatky s komunikací I/37 v jejím km 0,000 provozního staničení (UB 
0344A032) po km 0,176 provozního staničení (UB není stanoven) v délce 
0,176 km 
- úsek od km 0,605 provozního staničení (UB není stanoven) po km 1,518 
provozního staničení (UB není stanoven) v délce 0,913 km 

III. u k l á d á  
 1. Mgr. Ondřeji Sykáčkovi, vedoucímu majetkového oddělení 

zajistit zveřejnění záměru darování v souladu s tímto usnesením 
termín:31.03.2022 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
darování v souladu s tímto usnesením 
termín:02.05.2022 

 

 
 
 



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.03.2022 
 

60 

 
USNESENÍ RK/9/394/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í    

1. s přijetím daru a uzavřením darovací smlouvy ve znění dle přílohy důvodové zprávy 
k tomuto usnesení 
Dárce: Revitalizace KUKS o.p.s., IČO: 28771168, se sídlem č.p. 12, 544 43 Kuks 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Předmět darování: 
vlastnické právo k pozemkům: 
- st. p. č. 64/2 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 202 m2 

  jehož součástí je stavba – budova  s č. p. 72, občanská vybavenost 
- p. č. 414/2 zahrada o výměře 19 m2 
- p. č. 414/4 ostatní plocha o výměře 179 m2 
vše  v k. ú. a obci Kuks 
Omezující podmínky: 
- závazek využití výhradně pro zatraktivnění území Kuksu, jeho rozvoj a propagaci 
- zřízení předkupního práva ve prospěch pana XXXXXXXXXX k převáděnému pozemku 
st. p. č. 64/2 zastavěná plocha a nádvoří 
Vše dle důvodové zprávy 

 
2. s předáním nemovitých věcí uvedených v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci: 
Královéhradecká krajská centrála cestovního ruchu, příspěvková organizace, 
Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové, IČO 139 58 194 

 
3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem v souladu s tímto 

usnesením  
II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na přijetí daru 
v souladu s tímto usnesením 

  termín: 21.03.2022  
   

 

 
USNESENÍ RK/9/395/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a. s. (nájemce) o provedení 

níže uvedeného technického zhodnocení na majetku Královéhradeckého kraje 
(pronajímatel) na základě nájemní smlouvy ze dne 25.7.2018 

II.  s o u h l a s í  
  s provedením navrhovaného technického zhodnocení majetku ve vlastnictví 

Královéhradeckého kraje. 
 



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.03.2022 
 

61 

 
Navrhované technické zhodnocení v nemocnici Nový Bydžov: 
- zpracování PD na elektroinstalaci v předpokládané hodnotě cca 67.760 Kč včetně 
DPH 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 1264 - budova LDN A 
v k. ú. a obci Nový Bydžov 
Vše dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas vlastníka nemovitých věcí v souladu s tímto usnesením 
termín:30.04.2022 

 

 
USNESENÍ RK/9/396/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a. s. (nájemce) o provedení 

níže uvedeného technického zhodnocení na majetku Královéhradeckého kraje 
(pronajímatel) na základě nájemní smlouvy ze dne 25.7.2018 

II.  s o u h l a s í  
  s provedením navrhovaného technického zhodnocení majetku ve vlastnictví 

Královéhradeckého kraje. 
Navrhované technické zhodnocení v nemocnici Nový Bydžov: 
- zpracování projektové dokumentace k umístění rentgenového zařízení 
v předpokládané hodnotě cca 369.050 Kč včetně DPH 
"Podmínka realizace akce: všechny projektové, stavební a další realizační činnosti a 
práce budou soutěženy v souladu se Směrnicí Rady Královéhradeckého kraje č. 3 
v platném znění.“ 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 1304 - Interní pavilon 
v k. ú. a obci Nový Bydžov 
Vše dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas vlastníka nemovitých věcí v souladu s tímto usnesením 
termín:30.04.2022 

 

 
USNESENÍ RK/9/397/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na finanční vypořádání havárie na majetku ve vlastnictví Královéhradeckého 

kraje, který je užíván Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na 



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.03.2022 
 

62 

základě nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018, v celkové výši 9.368,8 Kč v režimu 
přenesené daňové povinnosti. 

II.  s o u h l a s í  
  s návrhem na finanční vypořádání havárie mezi Královéhradeckým krajem a 

Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
Havárie v nemocnici Jičín: 
- havárie rozvodu vody. Náklady na odstranění havárie jsou ve výši 9.368,8 Kč 
v režimu přenesené daňové povinnosti. 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 3693 - POO-A 
v k. ú. a obci Jičín 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
  Mgr. Ondřeji Sykáčkovi, vedoucímu majetkového oddělení, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:30.04.2022 

 

 
USNESENÍ RK/9/398/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Valorizaci nájemného pro rok 2022 na základě indexu spotřebitelských cen za rok 

2021 zveřejněným ČSÚ dle podrobností v důvodové zprávě 
 1. s Centrem pro regionální rozvoj České republiky na základě nájemní smlouvy ze 

dne 29. 3. 2016 ve znění pozdějších dodatků 
 2. s Centrem sociální pomoci a služeb, o.p.s. na základě nájemní smlouvy ze dne 

01.09.2017 
 3. s MARK-PRO, spol. s r.o. na základě smlouvy o řízení věcného břemene ze dne 

10. 8. 2011 
 4. s MEGA PLUS s.r.o. na základě nájemní smlouvy ze dne 30. 5. 2014 ve znění 

pozdějších dodatků 
 5. s Ministerstvem pro místní rozvoj na základě nájemní smlouvy ze dne 28. 4. 2017 

ve znění pozdějších dodatků 
 6. s Mraveništěm, z.s. na základě nájemní smlouvy ze dne 21. 3. 2016 ve znění 

pozdějších dodatků 
 7. s Pultarem a partnery s.r.o. na základě nájemní smlouvy ze dne 29. 9. 2016 ve 

znění pozdějších dodatků 
 8. se SKOKem do života, o.p.s. na základě nájemní smlouvy ze dne 1. 12. 2015 ve 

znění pozdějších dodatků 
 9. s Údržbou silnic Královéhradeckého kraje a.s. na základě nájemní smlouvy ze dne 

16. 3. 2007 ve znění pozdějších dodatků 
 10. se Správou nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s. na základě nájemní 

smlouvy ze dne 7. 8. 2018 ve znění pozdějších dodatků 
 11. se XXXXXXX na základě nájemní smlouvy ze dne 30. 4. 2021 



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.03.2022 
 

63 

 12. s XXXXXXX na základě nájemní smlouvy ze dne 30. 4. 2021 
II.  s c h v a l u j e  
  Valorizaci nájemného pro rok 2022 na základě indexu spotřebitelských cen za rok 

2021 zveřejněným ČSÚ dle podrobností uvedených v důvodové zprávě 
 1. u nájemní smlouvy s Centrem pro regionální rozvoj České republiky valorizaci ve 

výši 7,82 Kč za 1 m2 u ploch místností a 3,91 Kč za 1 m2 za plochu místností 
v suterénu. Měsíční nájemné od 1. 7. 2022 činí 213,62 Kč za 1 m2 plochy 
místností a 106,81 Kč za 1 m2 plochy místností v suterénu. 

 2. u nájemní smlouvy s Centrem sociální pomoci a služeb, o.p.s. valorizaci ve výši 
92,61 Kč. Měsíční nájemné od 1. 7. 2022 činí 2 529,75 Kč. 

 3. u smlouvy o zřízení věcného břemene s MARK-PRO, spol. s r.o. valorizaci ve výši 
5 205,54 Kč. Roční náhrada za věcné břemeno na rok 2022 činí 142 193,51 Kč. 

 4. u nájemní smlouvy s MEGA PLUS valorizaci ve výši 3 075,38 Kč. Roční nájemné 
na rok 2022 činí 83 951,87 Kč. 

 5. u nájemní smlouvy s Ministerstvem pro místní rozvoj valorizaci ve výši 312,82 Kč. 
Měsíční nájemné od 1. 7. 2022 činí 8 544,95 Kč. 

 6. u nájemní smlouvy s Mraveništěm, z.s. valorizaci ve výši 4 248,50 Kč. Roční 
nájemné od 1. 1. 2022 činí 116 051,09 Kč. 

 7. u nájemní smlouvy s Pultarem a partnery s.r.o. valorizaci ve výši 299,92 Kč. 
Měsíční nájemné od 1. 7. 2022 činí 8 192,66 Kč 

 8. u nájemní smlouvy se SKOKem do života, o.p.s. valorizaci ve výši 1 065,33 Kč. 
Měsíční nájemné od 1. 1. 2022 činí 29 100,35 Kč. 

 9. u nájemní smlouvy se Správou nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s. 
valorizaci ve výši 22 153,58 Kč. Roční nájemné na rok 2022 činí 605 142,43 Kč. 

 10. u nájemní smlouvy s Údržbou silnic Královéhradeckého kraje a.s. valorizaci ve 
výši 1 349 433,62 Kč. Roční nájemné na rok 2022 činí 36 860 844,69 Kč. 

 11. u nájemní smlouvy se XXXXXXX valorizaci ve výši 1 026 Kč. Roční nájemné od 1. 
1. 2022 činí 28 026 Kč. 

 12. u nájemní smlouvy s XXXXXXX valorizaci ve výši 91,20 Kč. Roční nájemné od 1. 1. 
2022 činí 2 491,20 Kč. 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, řediteli Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, 

zabezpečit realizaci dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:31.03.2022 

 

 
USNESENÍ RK/9/399/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Valorizaci nájemného na rok 2022 indexem spotřebitelských cen za rok 2021 

zveřejněným ČSÚ 
se Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na základě nájemní
smlouvy na areály nemocnic v Královéhradeckém kraji ze dne 25. 7. 2018 ve znění 
pozdějších dodatků 



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.03.2022 
 

64 

II.  s c h v a l u j e  
  valorizaci nájemného pro rok 2022 na základě indexu spotřebitelských cen za rok 

2021 zveřejněným ČSÚ dle podrobností uvedených v důvodové zprávě 
u nájemní smlouvy se Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na 
areály nemocnic v Královéhradeckém kraji valorizaci ve výši 275 100,47 Kč. Měsíční 
nájemné od 1.7.2022 činí 7 514 586,51 Kč a k jeho výši nájemného bude připočteno 
DPH. Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, řediteli Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

realizaci dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:31.05.2022 

 

 
USNESENÍ RK/9/400/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darování stavebních objektů v budoucnu vybudovaných v rámci 

stavební akce přeložky silnice II/303 v úseku Běloves - Velké Poříčí podle projektové 
dokumentace ke stavebnímu povolení a provádění stavby zpracované: STRADA HK 
spol. s.r.o., IČO 27535461 Ječná 510, 500 03 Hradec Králové: 
SO 104 – Přeložka polní cesty 
SO 106 – Přeložka cyklostezek 
SO 108.1 Chodníky 
SO 382 Přeložka melioračního kanálu 
SO 385 Protipovodňový val 
SO 420 Přeložka VO okružní křižovatky 
včetně oddělených částí pozemků na nichž budou umístěny. 

II.  s o u h l a s í  
  s uzavřením smlouvy o spolupráci s městem Náchod zejména ve věci 

majetkoprávního vypořádání stavebních objektů vybudovaných v rámci stavby 
přeložky silnice II/303 v úseku Běloves - Velké Poříčí 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
 1. Mgr. Ondřejovi Sykáčkovi, vedoucímu majetkového oddělení  

zveřejnit záměr v souladu s čl. I. tohoto usnesení 
termín:31.03.2022 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje přijatý návrh 
termín:02.05.2022 

 

 
 
 
 



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.03.2022 
 

65 

 
USNESENÍ RK/9/401/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh řešení majetkoprávní přípravy dočasných záborů realizace a uložení přeložky 

vodovodu a kanalizace v rámci stavby přeložky silnice II/303 v úseku Běloves - Velké 
Poříčí 

II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. uzavření smlouvy o realizaci přeložky se společností Vodovody a kanalizace 

Náchod, a.s. 
 2. vzor smlouvy o právu provést stavbu ve smyslu smlouvy o realizaci přeložky dle 

předchozího odstavce 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic Krajského úřadu Královéhradeckého 

kraje, 
 1. promítnout smluvní podmínky smlouvy o realizaci přeložky dle čl. II odst. 1 

tohoto usnesení do zadávací dokumentace a smlouvy se zhotovitelem na 
realizaci stavby přeložky silnice II/303 v úseku Běloves - Velké Poříčí 
termín:31.12.2025 

 2. seznámit společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje, a. s. s postupem 
schváleným tímto usnesením 
termín:31.03.2022 

 

 
USNESENÍ RK/9/402/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  návrh dodatku č. 2 ke smlouvě o výpůjčce nemovité věci - části tzv. Areálu Korunní 

hradby v k. ú. Josefov u Jaroměře, uzavřené mezi smluvními stranami dne 
26. 4. 2021, dle důvodové zprávy k tomuto usnesení; 
vlastník: Město Jaroměř 
vypůjčitel a dále jako půjčitel: Královéhradecký kraj 
vypůjčitel: Střední škola řemeslná, Jaroměř, Studničkova 260, IČO: 00087815, se 
sídlem Studničkova 260, 551 01 Jaroměř 
předmět dodatku: prodloužení doby výpůjčky do 31. 12. 2022; 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít dodatek ke smlouvě o výpůjčce dle bodu I. tohoto usnesení; 
termín:30.06.2022 

 

 
 
 



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.03.2022 
 

66 

 
USNESENÍ RK/9/403/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  návrh smlouvy k poskytnutí parkovacích stání ve znění dle přílohy důvodové zprávy 

k tomuto usnesení za účelem navýšení parkovací kapacity Královéhradeckého kraje a 
jím zřízených či založených právnických osob s využitím pro administrativní centrum
Na Okrouhlíku čp. 1371, Hradec Králové; 
poskytovatel: Tepelné hospodářství Hradec Králové, a.s. 
oprávněný: Královéhradecký kraj 
počet vyhrazených stání: 7 
nájemné: 10 500 Kč (bez DPH) měsíčně 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít smlouvu k poskytnutí parkovacích stání dle bodu I. tohoto usnesení; 
termín:30.06.2022 

 

 
USNESENÍ RK/9/404/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel dle důvodové zprávy 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 1. rozhodnout o poskytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové 

zprávy ve výši 400.000 Kč z rozpočtu kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje (2022) 
 2. schválit návrh smlouvy k uzavření s příjemci dotací (příloha důvodové zprávy č. 1) 
III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál dle bodu II. tohoto usnesení k projednání na zasedání 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:21.03.2022 

 

 
USNESENÍ RK/9/405/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost spolku Společnost Dr. Krásy, z.s. o změny v realizaci projektu "Běsi Krásy -

premiéra původní hry/dramatizace románu F. M. Dostojevského v klášteře 
Broumov", reg. č. 21RGI02-0221, podpořeném dotací na individuální účel, dle 
důvodové zprávy a jejích příloh 

II.  s c h v a l u j e  
 1. změny v projektu "Běsi Krásy - premiéra původní hry/dramatizace románu 

F. M. Dostojevského v klášteře Broumov", reg. č. 21RGI02-0221, u příjemce 



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.03.2022 
 

67 

Společnost Dr. Krásy, z.s. - snížení vlastního podílu na dotaci a změna účelu 
použití dotace v projektu dle důvodové zprávy a přiložené žádosti (příloha č. 1) 

 2. uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje č. 21RGI02-0221 dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Mgr. Radku Malířovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, 

zajistit realizaci tohoto usnesení 
termín:31.12.2022 

 

 
USNESENÍ RK/9/406/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  udělení záslužných medailí Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit udělení záslužných medailí 

Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, předložit tento 

materiál na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:21.03.2022 

 

 
USNESENÍ RK/9/407/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r e v o k u j e  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/35/1966/2020 ze dne 7.12.2020 v části 

III., IV. a V. a doplňuje ho o následující znění: 
III. s v ě ř u j e 
hejtmanovi Královéhradeckého kraje rozhodování  
17. o podání příslušných vyjádření, řádných (zejména odvolání či stížnost) či 
mimořádných opravných prostředků, a to v rámci příslušných soudních, trestních, 
správních či jiných řízení 
18. o přidělení služebního vozidla členu zastupitelstva Královéhradeckého kraje pro 
služební a soukromé účely včetně rozhodování o uzavírání, změně či zrušení 
příslušné smlouvy  
IV. s v ě ř u j e  
Krajskému úřadu Královéhradeckého kraje  
4. oddělení majetkovému odboru majetkoprávního rozhodování o uzavírání, 
změnách a rušení smluv (včetně vyhotovování a odesílání objednávek, týkajících se 
zejména zadávání znaleckých posudků a geometrických plánů) souvisejících se 
správou a údržbou majetku, jejichž plnění nepřesáhne částku 20.000,- včetně DPH  
V. p o v ě ř u j e  
5. vedoucí/ho oddělení majetkového odboru majetkoprávního Krajského úřadu 



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.03.2022 
 

68 

Královéhradeckého kraje k podepisování smluv (dokumentů), o jejichž uzavření bylo 
rozhodnuto, nebo které byly vyhotoveny podle bodu IV. odst. 4 tohoto usnesení 

 

 
USNESENÍ RK/9/408/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  okolnosti zrušení objednávky č. DO2022/00094 o nákupu mobilních telefonů 

z důvodu jejího nezveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 
o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, dle důvodové 
zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření dohody o vypořádání bezdůvodného obohacení se společností Smarty 

CZ a.s. (Olivova 2096/4, Praha, IČ 24228991) dle přílohy důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dohodu dle přijatého usnesení 
termín:29.04.2022 

 

 
USNESENÍ RK/9/409/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  návrh programu 11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, které se bude 

konat dne 21.03.2022, dle přílohy 
II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, řediteli Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

organizačně a technicky zabezpečit 11. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje 
termín:21.03.2022 

 

 
USNESENÍ RK/9/410/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zprávy ze zahraniční služební cesty, která se konala dne 15. 2. 2022 v Polsku (Szklarska 

Poreba). Této cesty se účastnili Mgr. Arnošt Štěpánek, MBA, - náměstek hejtmana, 
Mgr. Veronika Čechová, DiS., Mgr. Nikola Blahynková a Michal Szalacsi jako řidič. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. zahraniční služební cestu, která se bude konat v termínu od 22. - 25. 3. 2022 v Anglii 

(Londýn) Této cesty se účastní Mgr. Arnošt Štěpánek, MBA, - náměstek hejtmana.  
 

2. zahraniční služební cestu, která se bude konat dne 15. 3. 2022 v Polsku (Walbrzych). 



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.03.2022 
 

69 

Této cesty se účastní Mgr. Martina Berdychová - náměstkyně hejtmana a Mgr. Alena 
Svátková. 

 

 
USNESENÍ RK/9/411/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  změnu výše neinvestičních transferů obcím v rámci rozpočtu Královéhradeckého 

kraje na rok 2022, kapitoly 16 – kultura v celkové částce 1.620.000 Kč za současného 
snížení ostatních běžných výdajů kapitoly 16 – kultura, a to z důvodu 
administrativního pochybení 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje revokovat usnesení č. ZK 10/653/2021 ze 

dne 31.1.2022, v bodě II./2. 
III. u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 
termín:21.03.2022 

 

 
USNESENÍ RK/9/412/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s návrhem Smlouvy o vypořádání za rušené vodní dílo a o vypořádání za rušenou část 

vodního díla v rámci projektu „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a 
zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“, dle důvodové zprávy 
Smluvní strany: 
1. Povodí Labe, státní podnik, IČO: 70890005, se sídlem Víta Nejedlého 651/8, Slezské 
Předměstí, 500 03 Hradec Králové 
2. Královéhradecký kraj 
Cena: 1.525.240,- Kč + DPH ve výši 21 %, tj. celkem 1.851.540,40 Kč 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 21, investice, ze státní dotace 
z kapitoly MPO v poměru 75 % státní dotace a 25 % vlastní zdroje KHK 
Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: převodem nemovitosti dojde k navýšení 
hodnoty majetku kraje o tuto částku. 
Vše dle důvodové zprávy.  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh Smlouvy 
o vypořádání v souladu s tímto usnesením 

  termín: 21.03.2022  
   

 

 



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.03.2022 
 

70 

USNESENÍ RK/9/413/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s navýšením rozpočtu kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje o 15 mil. Kč na řešení krizové 

situace za současného snížení rezervy kraje o stejnou částku 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit navýšení rozpočtu kapitoly 18 - 

zastupitelstvo kraje o 15 mil. Kč na řešení krizové situace za současného snížení rezervy 
kraje o stejnou částku 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál dle bodu II. tohoto usnesení k projednání na zasedání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 

  termín: 21.03.2022  
   

 

 
USNESENÍ RK/9/414/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    Žádost Svazu lyžařů ČR o stanovisko Královéhradeckého kraje ke konání FIS Světového 

poháru žen v Alpských disciplínách 2023 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Martin Červíček  
hejtman Královéhradeckého kraje 


